



EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL
ALICANTE

Área de Administración General y Hacienda
DEPARTAMENTO DE INTERVENCIÓN

MARÍA DOLORES HERNÁNDEZ ALMARCHA (1 de 3)
JEFA DE NEGOCIADO DE AUDITORIA
Fecha Firma: 20/01/2021
HASH: 92cc0ccbea3d8c48fcdce7b1012b2297



EMMANUEL FRUCTUOSO SAEZ (2 de 3)
JEFE DE SECCIÓN DE CONTROL FINANCIERO
Fecha Firma: 20/01/2021
HASH: 8124884a032101eb660cf02ebb6868a4e



MATILDE PRIETO CREMADES (3 de 3)
INTERVENTORA
Fecha Firma: 21/01/2021
HASH: 711958451054a4a7809b8aa9cee0d761



AUDITORÍA DE CUENTAS

CONSORCIO DE RESIDUOS PLAN ZONAL 6 AREA DE GESTIÓN A1

Ejercicio 2018



I. Introducción.

Conforme al artículo 122 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público Régimen los consorcios estarán sujetos al régimen de presupuestación, contabilidad y control de la Administración Pública a la que estén adscritos. En todo caso, se llevará a cabo una auditoría de las cuentas anuales que será responsabilidad del órgano de control de la Administración a la que se haya adscrito el Consorcio.

Debido a que el CONSORCIO DE RESIDUOS PLAN ZONAL 6, AREA DE GESTIÓN A1, en adelante la Entidad, está adscrito a la Excma. Diputación de Alicante, es nuestra responsabilidad llevar a cabo la auditoría de sus cuentas anuales, y así se ha recogido en el Plan de Auditorías 2018 formulado por esta Intervención General de Fondos.

Al amparo de lo establecido en el punto 2 del citado Plan de Auditorías, la Intervención General realizará las actuaciones incluidas en el Plan con medios propios o con la contratación de auditores externos. Conforme al apartado 4.8 la auditoría de la Entidad objeto de revisión se realizará con medios propios de la Intervención General.

La Cuenta General a que se refiere el presente informe fue aprobada inicialmente por la Junta General de la Entidad en Sesión extraordinaria celebrada el día 14 de mayo de 2019 y remitida a la Excma. Diputación Provincial de Alicante, para su estudio en la Comisión Especial de Cuentas y posterior aprobación por el Pleno en Sesión Ordinaria de 2 de octubre de 2019.

II. Objetivo y alcance del trabajo. Responsabilidad de los auditores.

El objetivo de la auditoría es comprobar que las cuentas anuales representan en todos los aspectos significativos la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la Entidad y, en su caso, de la ejecución del presupuesto, de acuerdo con las normas y principios contables y presupuestarios que le sean de aplicación.

Nuestro examen y opinión comprende exclusivamente la Cuenta General del ejercicio 2018 formulada a 31 de diciembre de 2018, compuesta por el Balance, la Cuenta de Resultados Económico-patrimonial, el Estado de Liquidación del Presupuesto, la Memoria, el Estado de cambios en Patrimonio Neto y el Estado de Flujos de Efectivo, correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha.

De conformidad con el artículo 220.3 del RDL 2/2004 por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, los trabajos han sido desarrollados de acuerdo con las Normas de Auditoría del Sector Público. Dichas normas exigen que planifiquemos y ejecutemos la auditoría con el fin de obtener una seguridad razonable, aunque no absoluta, de que las cuentas anuales están libres de incorrección material.

Una auditoría conlleva la aplicación de procedimientos para obtener evidencia adecuada y suficiente sobre los importes y la información recogida en las cuentas anuales. Los procedimientos seleccionados dependen del juicio del auditor, incluida la valoración de los riesgos de incorrección material en las cuentas anuales.

Al efectuar dichas valoraciones del riesgo, el auditor tiene en cuenta el control interno relevante para la preparación y presentación razonable por parte de la Entidad de las cuentas anuales, con el fin de diseñar los procedimientos de auditoría que sean adecuados en función de las circunstancias, y no con la finalidad de expresar una opinión sobre la eficacia del control interno de la entidad. Una auditoría también incluye la evaluación de la adecuación de los criterios contables y de la razonabilidad de las estimaciones contables realizadas por la Entidad auditada, así como la evaluación de la presentación global de las cuentas anuales.

Como resultado del desarrollo de nuestro trabajo, y en base al alcance del trabajo descrito, consideramos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido proporciona una base suficiente y adecuada para emitir nuestra opinión de auditoría.

III. Opinión.

En nuestra opinión, las Cuentas Anuales adjuntas expresan a 31 de diciembre de 2018, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera, de los resultados de la entidad y en su caso, de los flujos de efectivo o de la ejecución del presupuesto, de conformidad con el marco normativo de información financiera y la normativa presupuestaria que resulten de aplicación y, en particular con los principios y criterios contables y presupuestarios contenidos en el mismo.

Además, se observa que, el estado de liquidación del presupuesto que forma parte de las Cuentas Anuales cumple razonablemente las reglas y normas presupuestarias aplicables a la Entidad.

IV. Otros elementos del informe de auditoría que no modifican nuestra opinión.

En relación con la cobertura de seguros sobre infraestructuras e instalaciones, hacemos incidencia en el hecho de que la Entidad no ha suscrito pólizas de seguros que cubran su Inmovilizado Material. Indicar que se desconocen las consecuencias futuras que, en su caso, podrían derivarse de esta situación.

V. Informe sobre otros requerimientos legales y reglamentarios.

Como resultado de nuestra revisión, se ha puesto de manifiesto las siguientes circunstancias:

1. No consta que la Entidad haya aprobado un inventario de bienes y derechos, conforme a lo exigido en el artículo 17 del Real Decreto 1372/1986, de 13 de junio, por el que se aprueba el Reglamento de Bienes de las Entidades Locales.

2. Se comprueba que la Entidad no está clasificada conforme a lo exigido en la Disposición Adicional Duodécima de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local requisito necesario a los efectos de determinar las retribuciones en los contratos mercantiles y de alta dirección del sector público local y el número máximo de miembros de los órganos de gobierno.

En Alicante, a la fecha de la firma electrónica.

LA JEFE DE NEGOCIADO DE
AUDITORÍA

EL JEFE DE SECCIÓN DE CONTROL
FINANCIERO

CONFORME,
LA INTERVENTORA GENERAL,

**EJERCICIO 2018
BALANCE**

Cuentas	Activo	Notas en Memoria	EJ. 2018	EJ. 2017	Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en Memoria	EJ. 2018	EJ. 2017
TOTAL ACTIVO (A+B)			893.415,21	757.289,76	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)			893.415,21	757.289,76

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2018**

Cuentas	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2018	EJ.: 2017
1. Ingresos tributarios y urbanísticos			
72,73 a) Impuestos			
740,742 b) Tasas			
744 c) Contribuciones especiales			
745,746 d) Ingresos urbanísticos			
2. Transferencias y subvenciones recibidas		407.055,46	372.715,45
a) Del ejercicio		392.966,08	372.715,45
751 a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio			
750 a.2) Transferencias		392.966,08	372.715,45
752 a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial			
7530 b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		14.089,38	
754 c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras			
3. Ventas y prestaciones de servicios			
700,701,702,703 a) Ventas			
,704			
741,705 b) Prestación de servicios			
707 c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades			
71,7940,(6940) 4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor			
780,781,782,783 5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado			
,784			
776,777 6. Otros ingresos de gestión ordinaria			
795 7. Excesos de provisiones			
A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		407.055,46	372.715,45
8. Gastos de personal		-167.349,83	-164.898,69
(640),(641) a) Sueldos, salarios y asimilados		-145.675,04	-143.407,22
(642),(643),(644),(645) b) Cargas sociales		-21.674,79	-21.491,47
(65) 9. Transferencias y subvenciones concedidas			
10. Aprovisionamientos			
(600),(601),(602),(605) a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos			
,(607),61			
(6941),(6942),(6943),7941 b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos			
,7942,7943			
11. Otros gastos de gestión ordinaria		-170.470,64	-114.845,37
(62) a) Suministros y servicios exteriores		-170.470,64	-114.845,37
(63) b) Tributos			
(676) c) Otros			
(68) 12. Amortización del inmovilizado		-14.089,38	
B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-351.909,85	-279.744,06

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2018**

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2018	EJ.: 2017
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	55.145,61	92.971,39
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		
(690),(691),(692),(693), ,(6948),790,791,792 ,793,7948,799 770,771,772,773	a) Deterioro de valor		
,774,(670),(671),(672), ,(673),(674) 7531	b) Bajas y enajenaciones		
	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
	14. Otras partidas no ordinarias		
775,778	a) Ingresos		
(678)	b) Gastos		
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	55.145,61	92.971,39
	15. Ingresos financieros	1.131,34	1.226,57
	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		
7630	a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
760	a.2) En otras entidades		
	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras	1.131,34	1.226,57
7631,7632	b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
761,762,769,76454 ,(66454)	b.2) Otros	1.131,34	1.226,57
	16. Gastos financieros		-300.719,21
(663)	a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
(660),(661),(662),(669), ,76451,(66451)	b) Otros		-300.719,21
785,786,787,788 ,789	17. Gastos financieros imputados al activo		
	18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros		
7646,(6646),76459,(66459)	a) Derivados financieros		
7640,7642,76452,76453 ,(6640),(6642),(66452),(66453)	b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados		
7641,(6641)	c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		
768,(668)	19. Diferencias de cambio		
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	-6.399,72	-13.341,90
796,7970,766,(6960), ,(6961),(6962),(6970),(666), ,7980,7981,7982,(6980), ,(6981),(6982),(6670)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		

**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2018**

Cuentas	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2018	EJ.: 2017
765,7971,7983,7984 ,7985,(665),(6671),6963, ,(6971),(6983),(6984),(6985) 755,756	b) Otros 21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras	-6.399,72	-13.341,90 -13.341,90
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)	-5.268,38	-312.834,54
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+ III)	49.877,23	-219.863,15
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior		
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV+Ajustes)		-219.863,15

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

EJERCICIO 2018

	NOTAS EN MEMORIA	I. Patrimonio	II. Patrimonio generado	III. Ajustes por cambios de valor	IV. Subvenciones recibidas	TOTAL
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2017		140.959,07	510.677,99	0,00	0,00	651.637,06
AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2018 (A+B)		140.959,07	510.677,99	0,00	0,00	651.637,06
VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO 2018		0,00	49.877,23	0,00	126.804,42	176.681,65
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio		0,00	49.877,23	0,00	126.804,42	176.681,65
2. Operaciones patrimoniales con la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras variaciones del patrimonio neto		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2018 (C+D)		140.959,07	560.555,22	0,00	126.804,42	828.318,71

2. ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS

CUENTA P.G.C		NOTAS EN MEMORIA	2018	2017
129	I. Resultado económico patrimonial		49.877,23	-219.863,15
	II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto:			
	1. Inmovilizado no financiero			
920	1.1 Ingresos			
(820),(821),(822)	1.2 Gastos			
	2. Activos y pasivos financieros			
900,991	2.1 Ingresos			
(800),(891)	2.2 Gastos			
	3. Coberturas contables			
910	3.1 Ingresos			
(810)	3.2 Gastos			
94	4. Subvenciones recibidas		140.893,80	
	Total (1+2+3+4)		140.893,80	
	III. Transferencias a la cuenta del resultado económico patrimonial o al valor inicial de la partida cubierta:			
	1. Inmovilizado no financiero			
(823)	2. Activos y pasivos financieros			
(802),902,993	3. Coberturas contables			
(8110),9110	3.1 Importes transferidos a la cuenta del resultado económico patrimonial			
(8111),9111	3.2 Importes transferidos al valor inicial de la partida cubierta			
(84)	4. Subvenciones recibidas		-14.089,38	
	Total (1+2+3+4)		-14.089,38	
	IV. TOTAL ingresos y gastos reconocidos (I+II+III)		176.681,65	-219.863,15

Estado de Cambios en el Patrimonio Neto

Operaciones Patrimoniales con la Entidad o Entidades Propietarias

EJERCICIO 2018

	NOTAS EN MEMORIA	2018	2017
1. Aportación patrimonial dineraria			
2. Aportación de bienes y derechos			
3. Asunción y condonación de la entidad o entidades propietarias			
4. Otras aportaciones de la entidad o entidades propietarias			
5. (-) Devolución de bienes y derechos			
6. (-) Otras devoluciones a la entidad o entidades propietarias			
TOTAL			

Estado de Cambios en el Patrimonio Neto

Otras Operaciones con la Entidad o Entidades Propietarias

EJERCICIO 2018

	NOTAS EN MEMORIA	2018	2017
I. Ingresos y gastos reconocidos directamente en la cuenta del resultado económico patrimonial (1+2+3)		392.966,08	372.715,45
1. Transferencias y subvenciones		392.966,08	372.715,45
1.1 Ingresos		392.966,08	372.715,45
1.2 Gastos			
2. Prestación de servicio y venta de bienes			
2.1 Ingresos			
2.2 Gastos			
3. Otros			
3.1 Ingresos			
3.2 Gastos			
II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2)			
1. Subvenciones recibidas			
2. Otros			
TOTAL (I+II)		392.966,08	372.715,45

Estado de Cambios en el Patrimonio Neto

Otras Operaciones con la Entidad o Entidades Propietarias

EJERCICIO 2018

	NOTAS EN MEMORIA	2018	2017

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

EJERCICIO: 2018

Fecha Obtención 08/05/2019

Pág. 1

	NOTAS EN MEMORIA	2018	2017
I. Flujos de Efectivo de las actividades de Gestión		167.804,14	-15.546,99
A) Cobros:		617.961,59	604.946,89
2. Transferencias y subvenciones recibidas		545.060,90	478.527,57
5. Intereses y dividendos cobrados		1.131,34	1.226,57
6. Otros Cobros		71.769,35	125.192,75
B) Pagos:		450.157,45	620.493,88
7. Gastos de personal		167.349,83	164.898,69
10. Otros gastos de gestión		191.268,32	94.458,88
12. Intereses pagados			300.719,21
13. Otros pagos		91.539,30	60.417,10
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B)		167.804,14	-15.546,99
II. Flujos de Efectivo de las actividades de Inversión		-116,68	-141.095,00
D) Pagos:		116,68	141.095,00
5. Compra de inversiones reales			141.095,00
6. Compra de activos financieros		116,68	
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D)		-116,68	-141.095,00
IV. Flujos de Efectivo Pendientes de Clasificación			-8.792,83
I) Cobros pendientes de aplicación		687.936,04	510.194,78
J) Pagos pendientes de Aplicación		687.936,04	518.987,61
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)			-8.792,83
VI. Incremento/Disminución Neta del Efectivo y Activos Líquidos equivalentes al efectivo (I+II+III+IV+V)		167.687,46	-165.434,82
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio		592.080,19	757.515,01
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio		759.767,65	592.080,19

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
011	35900	OTROS GASTOS FINANCIEROS	1.000,00		1.000,00					1.000,00
1622	12003	FUNCIONARIOS: RETRIBUCIONES BÁSICAS C1	11.407,34		11.407,34	10.539,16	10.539,16	10.539,16		868,18
1622	12100	FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO DE DESTINO	5.317,62		5.317,62	4.913,47	4.913,47	4.913,47		404,15
1622	12101	FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO ESPECÍFICO	6.562,56		6.562,56	6.057,15	6.057,15	6.057,15		505,41
1622	12103	FUNCIONARIOS: OTROS COMPLEMENTOS	725,00		725,00	666,61	666,61	666,61		58,39
1622	13000	LABORALES FIJOS: RETRIBUCIONES BÁSICAS	17.276,34		17.276,34	17.557,67	17.557,67	17.557,67		-281,33
1622	13002	LABORALES FIJOS: OTRAS REMUNERACIONES	37.415,40		37.415,40	38.023,58	38.023,58	38.023,58		-608,18
1622	13100	LABORAL TEMPORAL.	53.032,13		53.032,13	1.797,40	1.797,40	1.797,40		51.234,73
1622	14300	GRATIFICACIONES	66.120,00		66.120,00	66.120,00	66.120,00	66.120,00		
1622	16000	SEGURIDAD SOCIAL.	39.125,70		39.125,70	21.674,79	21.674,79	21.674,79		17.450,91
1622	16200	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL.	1.494,46		1.494,46					1.494,46
1622	20200	ALQUILER DE OFICINA	9.000,00		9.000,00	8.276,40	8.276,40	7.586,70	689,70	723,60
1622	20400	ALQUILER VEHÍCULOS	5.640,00		5.640,00	6.850,50	5.480,38	5.480,38		159,62
1622	21600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	6.857,42		6.857,42	6.429,89	5.229,89	4.914,46	315,43	1.627,53
1622	22000	MATERIAL DE OFICINA	700,00		700,00	154,00	154,00	154,00		546,00
1622	22001	PUBLICACIONES	400,00		400,00					400,00
1622	22002	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE.	250,00		250,00	160,00	160,00	160,00		90,00
1622	22100	ENERGÍA ELÉCTRICA.	1.500,00		1.500,00	754,59	754,59	715,59	39,00	745,41
1622	22101	AGUA.	250,00		250,00	135,20	135,20	135,20		114,80
1622	22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.	600,00		600,00	195,00	195,00	65,00	130,00	405,00
1622	22199	OTROS SUMINISTROS.	300,00		300,00					300,00
1622	22200	TELEFONICAS	819,80		819,80	819,80	819,60	751,30	68,30	0,20
1622	22601	ATENCIÓNES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS.	250,00		250,00					250,00
1622	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS				255,91	255,91	16,94	238,97	-255,91
1622	22700	OTROS. LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE OFICINA	3.500,00		3.500,00	2.461,14	2.449,04	2.003,76	445,28	1.050,96
1622	2270000	PLANTA DE TRANSFORMACION	13.521.365,98		13.521.365,98					13.521.365,98
1622	2270001	ECOPARQUES	133.203,97		133.203,97					133.203,97
1622	2270002	LIQUIDACIONES CANON PENDIENTES								
1622	2270003	ESTACIONES DE TRANSFERENCIA	100,00		100,00					100,00
		Suma	13.924.213,72		13.924.213,72	193.842,26	191.259,84	189.333,16	1.926,68	13.732.953,88

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
1622	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.	27.372,86		27.372,86	27.231,65	26.545,22	26.545,22		827,64
1622	23001	DIETAS DEL PERSONAL	500,00		500,00					500,00
1622	23100	LOCOMOCIÓN	250,00		250,00	87,00	87,00	14,90	72,10	163,00
1622	23110	LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO.	250,00		250,00					250,00
1622	23300	INDEMNIZACIONES ASISTENCIAS C.G. Y J.G. 2018	117.600,00		117.600,00	114.264,78	114.264,78	113.964,78	300,00	3.335,22
1622	23301	INDEMNIZACIONES COMISIONES TECNICAS	15.000,00		15.000,00	3.150,00	3.150,00	3.150,00		11.850,00
1622	62500	MOBILIARIO.	2.500,00		2.500,00					2.500,00
1622	62600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
1622	62700	PROYECTOS COMPLEJOS.	100,00		100,00					100,00
1622	85090	ADQUISICIÓN DE ACCIONES DE VAERSA	200,00		200,00	116,68	116,68	116,68		83,32
		Suma	14.088.986,58		14.088.986,58	338.692,37	335.423,52	333.124,74	2.298,78	13.753.563,06

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2018)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
45080	APORTACION GENERALITAT	82.501,16		82.501,16	41.250,58			41.250,58		41.250,58	-41.250,58
46100	APORTACIÓN DIPUTACIÓN	91.185,49		91.185,49	91.185,50			91.185,50	91.185,49	0,01	0,01
46200	APORTACION AYUNTAMIENTOS	260.529,98		260.529,98	260.530,00			260.530,00	260.005,81	524,19	0,02
46201	APORTACION AYUNTAMIENTOS: CANON	13.654.669,95		13.654.669,95							-13.654.669,95
52000	INTERESES DE DEPOSITOS				1.131,34			1.131,34	1.131,34		1.131,34
75080	OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMÓN GNRAL	100,00		100,00	140.893,80			140.893,80	140.893,80		140.793,80
	Suma	14.088.986,58		14.088.986,58	534.991,22			534.991,22	493.216,44	41.774,78	-13.553.995,36

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2018

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	394.097,42	335.306,84		58.790,58
b) Operaciones de capital	140.893,80			140.893,80
1.Total operaciones no financieras (a+b)	534.991,22	335.306,84		199.684,38
c) Activos financieros		116,68		-116,68
d) Pasivos financieros				
2. Total operaciones financieras (c+d)		116,68		-116,68
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	534.991,22	335.423,52		199.567,70
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales				
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			140.893,80	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			-140.893,80	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				58.673,90

Resumen Electrónico:

d544a85473d7f46394a679f50438971a

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
12	PERSONAL FUNCIONARIO.								
120	RETRIBUCIONES BÁSICAS.								
12003	SUELDOS DEL GRUPO C1.	11.407,34		11.407,34	10.539,16	10.539,16	10.539,16		868,18
	Total Concepto	11.407,34		11.407,34	10.539,16	10.539,16	10.539,16		868,18
121	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.								
12100	COMPLEMENTO DE DESTINO.	5.317,62		5.317,62	4.913,47	4.913,47	4.913,47		404,15
12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	6.562,56		6.562,56	6.057,15	6.057,15	6.057,15		505,41
12103	OTROS COMPLEMENTOS.	725,00		725,00	666,61	666,61	666,61		58,39
	Total Concepto	12.605,18		12.605,18	11.637,23	11.637,23	11.637,23		967,95
	Total Artículo.	24.012,52		24.012,52	22.176,39	22.176,39	22.176,39		1.836,13
13	PERSONAL LABORAL.								
130	LABORAL FIJO.								
13000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	17.276,34		17.276,34	17.557,67	17.557,67	17.557,67		-281,33
13002	OTRAS REMUNERACIONES.	37.415,40		37.415,40	38.023,58	38.023,58	38.023,58		-608,18
	Total Concepto	54.691,74		54.691,74	55.581,25	55.581,25	55.581,25		-889,51
131	LABORAL TEMPORAL.								
13100	LABORAL TEMPORAL.	53.032,13		53.032,13	1.797,40	1.797,40	1.797,40		51.234,73
	Total Concepto	53.032,13		53.032,13	1.797,40	1.797,40	1.797,40		51.234,73
	Total Artículo.	107.723,87		107.723,87	57.378,65	57.378,65	57.378,65		50.345,22
14	OTRO PERSONAL.								
143	OTRO PERSONAL.								
14300	GRATIFICACIONES	66.120,00		66.120,00	66.120,00	66.120,00	66.120,00		
	Total Concepto	66.120,00		66.120,00	66.120,00	66.120,00	66.120,00		
	Total Artículo.	66.120,00		66.120,00	66.120,00	66.120,00	66.120,00		

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
16	CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.								
	160 CUOTAS SOCIALES.								
	16000 SEGURIDAD SOCIAL.	39.125,70		39.125,70	21.674,79	21.674,79	21.674,79		17.450,91
	Total Concepto	39.125,70		39.125,70	21.674,79	21.674,79	21.674,79		17.450,91
	162 GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.								
	16200 FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL.	1.494,46		1.494,46					1.494,46
	Total Concepto	1.494,46		1.494,46					1.494,46
	Total Artículo.	40.620,16		40.620,16	21.674,79	21.674,79	21.674,79		18.945,37
	Total Capítulo	238.476,55		238.476,55	167.349,83	167.349,83	167.349,83		71.126,72

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
20	ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES.								
202	ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.								
20200	ALQUILER DE OFICINA	9.000,00		9.000,00	8.276,40	8.276,40	7.586,70	689,70	723,60
	Total Concepto	9.000,00		9.000,00	8.276,40	8.276,40	7.586,70	689,70	723,60
204	ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE.								
20400	ARRENDAMIENTO MATERIAL DE TRANSPORTE	5.640,00		5.640,00	6.850,50	5.480,38	5.480,38		159,62
	Total Concepto	5.640,00		5.640,00	6.850,50	5.480,38	5.480,38		159,62
	Total Artículo.	14.640,00		14.640,00	15.126,90	13.756,78	13.067,08	689,70	883,22
21	REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.								
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.								
21600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	6.857,42		6.857,42	6.429,89	5.229,89	4.914,46	315,43	1.627,53
	Total Concepto	6.857,42		6.857,42	6.429,89	5.229,89	4.914,46	315,43	1.627,53
	Total Artículo.	6.857,42		6.857,42	6.429,89	5.229,89	4.914,46	315,43	1.627,53
22	MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.								
220	MATERIAL DE OFICINA.								
22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	700,00		700,00	154,00	154,00	154,00		546,00
22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.	400,00		400,00					400,00
22002	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE.	250,00		250,00	160,00	160,00	160,00		90,00
	Total Concepto	1.350,00		1.350,00	314,00	314,00	314,00		1.036,00
221	SUMINISTROS.								
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA.	1.500,00		1.500,00	754,59	754,59	715,59	39,00	745,41
22101	AGUA.	250,00		250,00	135,20	135,20	135,20		114,80

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
23300	INDEMNIZACIONES ASISTENCIAS C.G., J.G. Y TRIBUNALES	117.600,00		117.600,00	114.264,78	114.264,78	113.964,78	300,00	3.335,22
23301	INDEMNIZACIONES COMISIONES TECNICAS	15.000,00		15.000,00	3.150,00	3.150,00	3.150,00		11.850,00
	Total Concepto	132.600,00		132.600,00	117.414,78	117.414,78	117.114,78	300,00	15.185,22
	Total Artículo.	133.600,00		133.600,00	117.501,78	117.501,78	117.129,68	372,10	16.098,22
	Total Capítulo	13.845.710,03		13.845.710,03	171.225,86	167.957,01	165.658,23	2.298,78	13.677.753,02

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 3 GASTOS FINANCIEROS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
35	INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS.								
	359 OTROS GASTOS FINANCIEROS.								
	35900 OTROS GASTOS FINANCIEROS	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
	Total Concepto	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
	Total Artículo.	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
	Total Capítulo	1.000,00		1.000,00				1.000,00	

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
62	INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS SERV.								
	625 MOBILIARIO.								
	62500 MOBILIARIO.	2.500,00		2.500,00				2.500,00	
	Total Concepto	2.500,00		2.500,00				2.500,00	
	626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.								
	62600 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
	Total Concepto	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
	627 PROYECTOS COMPLEJOS.								
	62700 PROYECTOS COMPLEJOS.	100,00		100,00				100,00	
	Total Concepto	100,00		100,00				100,00	
	Total Artículo.	3.600,00		3.600,00				3.600,00	
	Total Capítulo	3.600,00		3.600,00				3.600,00	

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 8 ACTIVOS FINANCIEROS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
85	ADQUISIC DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DEL SECTOR PÚBLICO.								
	850 ADQUISIC DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DEL SECTOR PÚBLICO.								
	85090 RESTO DE ADQ DE ACCIONES DENTRO DEL SECTOR PÚBLICO.	200,00		200,00	116,68	116,68	116,68		83,32
	Total Concepto	200,00		200,00	116,68	116,68	116,68		83,32
	Total Artículo.	200,00		200,00	116,68	116,68	116,68		83,32
	Total Capítulo	200,00		200,00	116,68	116,68	116,68		83,32
	Total	14.088.986,58		14.088.986,58	338.692,37	335.423,52	333.124,74	2.298,78	13.753.563,06

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 0 DEUDA PÚBLICA.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
01	DEUDA PÚBLICA.								
	011 DEUDA PÚBLICA.								
	011 DEUDA PÚBLICA.	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
	Total Gr. Progra. . .	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
	Total Política	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
	Total Área de Gasto	1.000,00		1.000,00				1.000,00	

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
16	BIENESTAR COMUNITARIO .								
	162 RECOGIDA, GESTIÓN Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS.								
	1622 GESTIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS	14.087.986,58		14.087.986,58	338.692,37	335.423,52	333.124,74	2.298,78	13.752.563,06
	Total Gr. Progra. . .	14.087.986,58		14.087.986,58	338.692,37	335.423,52	333.124,74	2.298,78	13.752.563,06
	Total Política	14.087.986,58		14.087.986,58	338.692,37	335.423,52	333.124,74	2.298,78	13.752.563,06
	Total Área de Gasto	14.087.986,58		14.087.986,58	338.692,37	335.423,52	333.124,74	2.298,78	13.752.563,06
	Total	14.088.986,58		14.088.986,58	338.692,37	335.423,52	333.124,74	2.298,78	13.753.563,06

(2018)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA Y CAPÍTULO

ÁREA DE GASTO POLÍTICA GRUPO PROG.	CAPÍTULO								TOTAL
	1	2	3	4	6	7	8	9	
0 DEUDA PÚBLICA.									
01 DEUDA PÚBLICA.									
011 DEUDA PÚBLICA.									
Total Política									
Total Área de Gasto									
1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.									
16 BIENESTAR COMUNITARIO .									
162 RECOGIDA, GESTIÓN Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS.	167.349,83	167.957,01					116,68		335.423,52
Total Política	167.349,83	167.957,01					116,68		335.423,52
Total Área de Gasto	167.349,83	167.957,01					116,68		335.423,52
Total	167.349,83	167.957,01					116,68		335.423,52

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2018)

Capítulo: 4 TRANSFERENCIA CORRIENTES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
45	DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS.										
	450 DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.										
	45080 OTRAS SUBV CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DE LA C.A	82.501,16		82.501,16	41.250,58			41.250,58		41.250,58	-41.250,58
	Total Concepto	82.501,16		82.501,16	41.250,58			41.250,58		41.250,58	-41.250,58
	Total Artículo.	82.501,16		82.501,16	41.250,58			41.250,58		41.250,58	-41.250,58
46	DE ENTIDADES LOCALES.										
	461 DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS.										
	46100 DE AYUNTAMIENTOS	91.185,49		91.185,49	91.185,50			91.185,50	91.185,49	0,01	0,01
	Total Concepto	91.185,49		91.185,49	91.185,50			91.185,50	91.185,49	0,01	0,01
	462 DE AYUNTAMIENTOS.										
	46200 DE AYUNTAMIENTOS	260.529,98		260.529,98	260.530,00			260.530,00	260.005,81	524,19	0,02
	46201 APORTACION AYUNTAMIENTOS: CANON	13.654.669,95		13.654.669,95							-13.654.669,95
	Total Concepto	13.915.199,93		13.915.199,93	260.530,00			260.530,00	260.005,81	524,19	-13.654.669,93
	Total Artículo.	14.006.385,42		14.006.385,42	351.715,50			351.715,50	351.191,30	524,20	-13.654.669,92
	Total Capítulo	14.088.886,58		14.088.886,58	392.966,08			392.966,08	351.191,30	41.774,78	-13.695.920,50

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2018)

Capítulo: 5 INGRESOS PATRIMONIALES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
52	INTERESES DE DEPÓSITOS.										
	520 INTERESES DE DEPOSITOS										
	52000 INTERESES DE DEPOSITOS				1.131,34			1.131,34	1.131,34		1.131,34
	Total Concepto				1.131,34			1.131,34	1.131,34		1.131,34
	Total Artículo.				1.131,34			1.131,34	1.131,34		1.131,34
	Total Capítulo				1.131,34			1.131,34	1.131,34		1.131,34

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2018)

Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
75	DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS.										
	750 DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.										
	75080 OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMÓN GNRAL DE LA C.A	100,00		100,00	140.893,80			140.893,80	140.893,80		140.793,80
	Total Concepto	100,00		100,00	140.893,80			140.893,80	140.893,80		140.793,80
	Total Artículo.	100,00		100,00	140.893,80			140.893,80	140.893,80		140.793,80
	Total Capítulo	100,00		100,00	140.893,80			140.893,80	140.893,80		140.793,80
	Total	14.088.986,58		14.088.986,58	534.991,22			534.991,22	493.216,44	41.774,78	-13.553.995,36

(2018)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN		CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
011	3	1.000,00		1.000,00					1.000,00
1	1	53.032,13		53.032,13	1.797,40	1.797,40	1.797,40		51.234,73
1	2	100,00		100,00					100,00
162	1	185.444,42		185.444,42	165.552,43	165.552,43	165.552,43		19.891,99
162	2	191.040,08		191.040,08	171.225,86	167.957,01	165.658,23	2.298,78	23.083,07
162	22700	13.521.365,98		13.521.365,98					13.521.365,98
162	22700	133.203,97		133.203,97					133.203,97
162	6	3.600,00		3.600,00					3.600,00
162	8	200,00		200,00	116,68	116,68	116,68		83,32
Suma		14.088.986,58		14.088.986,58	338.692,37	335.423,52	333.124,74	2.298,78	13.753.563,06

CUENTAS ANUALES: EJERCICIO 2018

CONSORCIO RESIDUOS PLAN ZONAL 6, AREA DE GESTIÓN A1
(anterior Plan Zonal XV)

MEMORIA

1. ORGANIZACIÓN Y ACTIVIDAD

La memoria correspondiente a las Cuentas Anuales del ejercicio 2018 del Consorcio para la Ejecución de las Previsiones del Plan Zonal de Residuos de la Zona 6, comprende los siguientes apartados establecidos en el modelo normal de Memoria de las Cuentas Anuales de las Administraciones Locales.

Código	Descripción
1.	Organización y actividad
2.	Gestión indirecta de servicios públicos, convenios y otras formas de colaboración.
3.	Bases de presentación de las cuentas
4.	Normas de reconocimiento y valoración.
15.1	Transferencia y subvenciones recibidas.
19.	Presentación por actividades de la cuenta del resultado económico-patrimonial
21.2.	Operaciones no presupuestarias de tesorería (acreedores no presupuestarios)
21.3.A	Operaciones no presupuestarias de tesorería (cobros pendientes de aplicación)
22	Contratación administrativa
23.	Valores recibidos en depósito
24.1.A.2.	Información presupuestaria del ejercicio corriente, presupuesto de gastos, remanentes de crédito
24.1.B.1.C	Información presupuestaria del ejercicio corriente, presupuesto de ingresos: recaudación neta
24.2.1	Información presupuestaria ejercicios cerrados, presupuesto de gastos: Obligaciones reconocidas
24.2.2.A	Información presupuestaria ejercicios cerrados, presupuesto de ingresos: Derechos pendientes de cobro

24.6.	Estado del Remanente de tesorería.
25.A	Indicadores financieros y patrimoniales.
25.B	Indicadores presupuestarios
28	Hechos posteriores al cierre
29.1	Estado de conciliación asiento cierre 2017 y apertura 2018
29.2	Balance, Cuenta del resultado económico-patrimonial y Remanente de tesorería de 2017
30	Estado de conciliación bancaria
31	Balance de comprobación de sumas y saldos

El resto de apartados de la Memoria no procede su desarrollo por no existir operaciones de ese tipo en este Consorcio durante el ejercicio 2018.

Los datos de la Entidad objeto de esta memoria son:

- Denominación: Consorcio para la Ejecución de las Previsiones del Plan Zonal de Residuos de la Zona 6, Área de gestión A1
- CIF: Q0300549C
- Naturaleza: Entidad pública de carácter institucional
- Domicilio: Palacio Provincial, sito en avenida de la Estación número 6.
- Municipio: Alicante
- Provincia: Alicante
- Código postal 03005
- Población de los municipios consorciados a 01/01/2018: 383.200 habitantes
- Código nacional de actividad (CNAE 2014): 382 y 383

Fecha de alta y tipo de documento: Que en fecha 15 de abril de 2002 quedó constituido el Consorcio para la ejecución de las previsiones del Plan Zonal de Residuos de la Zona XV aprobado mediante Orden de 12 de noviembre de 2001, del Conseller de Medio Ambiente, publicada en el DOGV número 4.139, de 30 de noviembre de 2001. Aprobación definitiva estatutos (BOP nº 286 de fecha 14 de diciembre de 2002), siendo modificados los artículos 7 (composición de órganos) y 17.2 (unidad de voto), en sesión celebrada por la Junta de Gobierno el día 15 de mayo de 2006. Posteriormente la Junta de Gobierno del Consorcio, en sesión ordinaria celebrada el 5 de marzo de 2007, adoptó el acuerdo de modificar el artículo 21.5 y suprimir el artículo 20.5 de los estatutos.

La Junta de Gobierno de 29 de septiembre de 2014 aprobó inicialmente la modificación de estatutos (BOP 189 de fecha 2 de octubre de 2014). El citado acuerdo se elevó a definitivo al no presentarse reclamaciones en el período de exposición pública, pero no llegó a entrar en vigor al no ser ratificado el acuerdo por la totalidad de las entidades consorciadas.

Con posterioridad al 31 de diciembre de 2015, la Junta de Gobierno en sesión celebrada el 3 de marzo de 2016 aprobó inicialmente la modificación de estatutos (BOP 49 de fecha 11 de marzo de 2016).

Tras seguirse todos los trámites legales y su aprobación por el Pleno de la mayoría de los entes consorciados, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 109 de la Ley 8/2010, de 23 de junio, de la Generalitat, de Régimen Local de la Comunitat Valenciana, y en el artículo 70 de la Ley 70 de la Ley 7/195, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, se publicaron en el DOCV nº 7965, de 25 de enero de 2017.

1.1 ACTIVIDAD

Sus fines, conforme establece el artículo 3 de los Estatutos del Consorcio, son los siguientes:

1º. Actuar como administración competente para la tramitación y adjudicación definitiva de los proyectos de gestión de iniciativa privada de conformidad con lo dispuesto en los artículos 36 y 37 de la Ley 10/2000, de 12 de diciembre, de Residuos de la Comunidad Valenciana para la prestación del servicio de valorización y eliminación de residuos urbanos o municipales del artículo 4 e) en el ámbito territorial del Plan Zonal.

2º. En su caso, elaborará y formulará proyectos de gestión de iniciativa pública de conformidad con lo establecido en el artículo 35 de la Ley 10/2000, de 12 de diciembre, de Residuos de la Comunidad Valenciana, y con los contenidos a los que se refiere el artículo 34 de la misma.

3º. En su caso, declarará la gestión directa de los servicios de valorización y eliminación de residuos a través de cualquiera de las fórmulas previstas en la legislación de bases de régimen local, cuando así lo aconsejen razones de interés general y de eficacia en el servicio, asumiendo alguno de los proyectos de gestión presentados, procediendo a la indemnización al promotor por los gastos del proyecto realizado.

4º. El Consorcio, podrá desarrollar cualesquiera otras líneas de actuación en relación con otras operaciones de gestión de residuos de competencia municipal.

1.2 ESTRUCTURA ORGANIZATIVA

El Gobierno y la Administración del Consorcio corresponden a los siguientes órganos necesarios:

1. La Junta de Gobierno: órgano colegiado supremo de gestión y administración del Consorcio y esta integrada por dos representantes de la Generalitat, designados por el Conseller competente en materia de medio ambiente, dos representantes de la Diputación Provincial de Alicante y por un representante de cada una de las Corporaciones Locales consorciadas.

2. La Comisión de Gobierno: órgano colegiado del Consorcio, esta formada por el Presidente del Consorcio, el vicepresidente o vicepresidentes, dos representantes de la Generalitat Valenciana, designados por el Conseller competente en materia de medio ambiente, dos representantes de la Diputación Provincial de Alicante, y cinco representantes de los municipios consorciados elegidos por la Junta de Gobierno de entre sus miembros excluyendo a los Vicepresidentes.

3. El Presidente: Dña. [REDACTED] fue nombrada por la Junta del Consorcio de entre sus miembros, en sesión celebrada el día 5 de noviembre de 2015 y preside tanto la Junta de Gobierno como la Comisión de Gobierno.

4. Los Vicepresidentes: un total de cuatro, fueron nombrados por la Junta de Gobierno de entre sus miembros, en la sesión celebrada el día 5 de noviembre de 2015, correspondiendo las mismas a D. [REDACTED] (vicepresidente primero), Dña. M^a [REDACTED] (Vicepresidenta segunda), D. [REDACTED] (vicepresidente tercero) y Dña. [REDACTED] (vicepresidenta cuarta).

Las atribuciones de los órganos de gestión se describen en el capítulo III de los Estatutos, habiendo acordado la Comisión de Gobierno delegar parte de sus atribuciones en materia de gestión económica y financiera en el Presidente.

Además, son órganos complementarios de dirección y gestión, de constitución potestativa:

1. La Gerencia del Consorcio, ocupada desde el día 1 de marzo de 2005, dándose cuenta en la Junta de Gobierno de fecha 21 de Julio del mismo año.

2. La Comisión Técnica de desarrollo del Plan Zonal de la Zona 6 A1: constituida en año 2002, está compuesta por dos técnicos representantes de la Generalitat Valenciana, un técnico representante de la Diputación Provincial de Alicante y un máximo de siete técnicos representantes de los Municipios que integran el Consorcio. Durante el ejercicio 2018 no se ha procedido al nombramiento de nuevos miembros de la Comisión Técnica mediante decreto del presidente del Consorcio.

El presupuesto del Consorcio para la Ejecución de las Previsiones del Plan Zonal de Residuos de la Zona 6 A1 del ejercicio 2018, fue aprobado por la Junta de Gobierno en sesión ordinaria celebrada el día 30 de Enero de 2018, por un total de 14.088.986,58 euros, nivelado tanto en ingresos como en gastos. Dicho presupuesto se formó con el objetivo de disponer de los créditos presupuestarios necesarios para hacer frente a los gastos de funcionamiento durante el ejercicio 2018.

Durante el ejercicio 2018 se celebraron las siguientes sesiones de los órganos colegiados del Consorcio:

Junta Gobierno	30 de enero, 16 de febrero, 23 de abril, 27 de julio, 28 de septiembre, 30 de noviembre y 14 de diciembre
Comisión Gobierno	30 de enero, 16 de febrero, 23 de abril, 27 de julio, 28 de septiembre, 30 de noviembre y 14 de diciembre

La estructura administrativa al cierre del ejercicio 2018, estaba compuesta únicamente por personal adscrito perteneciente a la Diputación Provincial de Alicante, integrada por los siguientes puestos:

- Una Secretaria, una Interventora y un Tesorero
- Tres técnicos
- Dos administrativas

La plantilla del Personal del Consorcio para la anualidad 2018 está constituida por:

Personal directivo: Una plaza de gerente (Grupo A1)

Funcionario Interino de carrera: Una plaza de administrativo de asesoramiento y apoyo (Grupo C1).

Por consiguiente, el número medio de empleados, contando al Gerente, ha sido de 10 personas.

1.3 PRINCIPALES FUENTES DE FINANCIACIÓN

El régimen económico del Consorcio se basa en los presupuestos anuales que apruebe su Junta de Gobierno. El presupuesto del Consorcio para el ejercicio 2018, comprende gastos corrientes y operaciones de capital, por un importe total de 14.088.986,58 euros, de los cuales 434.216,63 euros corresponden a gastos generales y habiendo sido aprobado por la Junta de Gobierno en sesión ordinaria celebrada el 30 de enero de 2018.

En cuanto a la financiación de los gastos del Presupuesto del ejercicio 2018, las principales fuentes de financiación están constituidas por las transferencias realizadas por las entidades consorciadas para atender los gastos corrientes del Consorcio. Se aplicó el régimen de aportaciones económicas establecido en el artículo 23 de los Estatutos para la financiación de los gastos corrientes, correspondiendo el 19 % a la Generalitat Valenciana, el 21 % a la Diputación de Alicante y el restante 60% a los municipios consorciados, aplicando el criterio de reparto aprobado por la Junta de Gobierno en sesión celebrada el día 29 de septiembre de 2014, sesión en la que se aprobó inicialmente la modificación de estatutos, tomándose para el cálculo como número de habitantes de cada municipio el referido al 01/01/2017, resultando las siguientes aportaciones:

	EUROS
APORTACION GENERALITAT VALENCIANA	82.501,16
APORTACION DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ALICANTE	91.185,49
APORTACIÓN AYUNTAMIENTOS	260.529,98

MUNICIPIO CONSORCIADO	NUMERO HABITANTES	COSTE POR HABITANTE	APORTACION €
Alcalalí	1.276	0,68748857	877,24
Alfàs del Pi	18.394	0,68748857	12.645,66
Altea	21.813	0,68748857	14.996,19
Adsubia	664	0,68748857	456,49
Beniarbeig	1.919	0,68748857	1.319,29
Beniardá	183	0,68748857	125,81
Benidoleig	1.080	0,68748857	742,49
Benidorm	66.831	0,68748857	45.945,55
Benífato	148	0,68748857	101,75
Benigembla	433	0,68748857	297,68
Benimantell	495	0,68748857	340,31
Benimeli	391	0,68748857	268,81
Benissa	10.879	0,68748857	7.479,19
Benitachell	4.020	0,68748857	2.763,70
Bolulla	414	0,68748857	284,62
Callosa d'en Sarrià	7.223	0,68748857	4.965,73
Calp	20.804	0,68748857	14.302,51
Campello, el	27.604	0,68748857	18.977,43
Castell de Castells	436	0,68748857	299,75

MUNICIPIO CONSORCIADO	NUMERO HABITANTES	COSTE POR HABITANTE	APORTACION €
Castell de Guadalest	205	0,68748857	140,94
Confrides	221	0,68748857	151,93
Dénia	41.568	0,68748857	28.577,52
Finestrat	6.292	0,68748857	4.325,68
Gata de Gorgos	5.804	0,68748857	3.990,18
Jávea	27.060	0,68748857	18.603,44
Llíber	951	0,68748857	653,80
Murla	477	0,68748857	327,93
la Nucia	18.548	0,68748857	12.751,54
Ondara	6.739	0,68748857	4.632,99
Orba	2.035	0,68748857	1.399,04
Orxeta	760	0,68748857	522,49
Parcent	965	0,68748857	663,43
Pedreguer	7.435	0,68748857	5.111,48
Pego	9.923	0,68748857	6.821,95
Els Poblets	2.926	0,68748857	2.011,59
Polop	4.725	0,68748857	3.248,38
Ràfol d'Almúnia	631	0,68748857	433,81
Relleu	1.118	0,68748857	768,61
Sagra	393	0,68748857	270,18
Sanet y Negrals	634	0,68748857	435,87
Sella	579	0,68748857	398,06
Senija	578	0,68748857	397,37
Tàrbena	640	0,68748857	439,99
Teulada	10.097	0,68748857	6.941,57
Tormos	333	0,68748857	228,93
Vall de Gallinera	594	0,68748857	408,37
Vall de Laguar	825	0,68748857	567,18
Vall d'Ebo	232	0,68748857	159,50
El Verger	4.421	0,68748857	3.039,39
Villajoyosa	33.607	0,68748857	23.104,43
Xaló	2.636	0,68748857	1.812,22
TOTAL	378.959		260.529,98

1.4 POBLACIÓN OFICIAL

A los meros efectos de calcular determinados indicadores financieros, patrimoniales y presupuestarios que figuran en el apartado 21 de esta memoria, se ha tomado como población oficial la cifra de 378.959 habitantes, correspondiendo la misma a la población de los municipios consorciados referida al 1 de enero de 2017.

1.5 CONSIDERACIONES FISCALES

A efectos del impuesto sobre sociedades, el Consorcio goza de una exención total, según lo dispuesto en el artículo 9.1 Ley 27/2014, de 27 de noviembre, del Impuesto sobre Sociedades. Por lo que respecta al impuesto sobre el valor añadido, el Consorcio no obtiene recursos por los que se devengue IVA repercutido y, por tanto, el IVA soportado tiene el carácter de no deducible, incluyéndose como mayor precio de adquisición de bienes y servicios.

1.6 ENTIDADES PROPIETARIAS

Las entidades que integran el Consorcio son: la Generalitat Valenciana, la Diputación de Alicante y los siguientes municipios: Adsubia, Alcalalí, L´Alfàs del Pi, Altea, Beniarbeig, Beniarda, Benidoleig, Benidorm, Benifato, Benigembla, Benimantell, Benimeli, Benissa, Benitachell, Bolulla, Callosa d´En Sarriá, Calp, El Campello, Castell de Castells, El Castell de Guadalest, Confrides, Dénia, Finestrat, Gata de Gorgos, Jávea, LLibertat, Murla, La Nucia, Ondara, Orba, Orxeta, Parcent, Pedreguer, Pego, Els Poblets, Polop, El Ràfol de Almunia, Relleu, Sagra, Sanet y Negrals, Sella, Senija, Tárbenca, Teulada, Tormos, Vall D´Ebo, Vall de Gallinera, Vall de Laguar, El Vergel, Villajoyosa y Xaló.

De acuerdo con lo especificado en el artículo 27 de los estatutos, en caso de disolución, la cuota de liquidación que corresponda a cada miembro del Consorcio se calculará de conformidad con la participación que le corresponda en el saldo, resultante del patrimonio neto tras la liquidación, teniendo en cuenta que el criterio de reparto será el porcentaje de las aportaciones que corresponda a cada miembro del Consorcio.

CUENTAS ANUALES: EJERCICIO 2018

CONSORCIO RESIDUOS PLAN ZONAL 6, AREA DE GESTIÓN A1
(anterior Plan Zonal XV)

MEMORIA

2. GESTION INDIRECTA DE SERVICIOS PÚBLICOS, CONVENIOS Y OTRAS FORMAS DE COLABORACIÓN

Concesiones Administrativas

Objeto.- De acuerdo con los Estatutos del Consorcio la prestación del servicio de valorización y eliminación de residuos urbanos o municipales podrá realizarse por gestión directa o indirecta.

En Junta de Gobierno de fecha 15 de mayo de 2003 se aprobó y adjudicó el proyecto de gestión de residuos sólidos urbanos presentado por la mercantil "Fomento de Construcciones y Contratas, S.A."

Plazo.- Consecuencia de dicho acuerdo se suscribió contrato con fecha 21 de julio del 2003, en cuya cláusula cuarta se estipulaba que una vez finalizadas las obras, la explotación de las infraestructuras se prolongaría por un período de 20 años.

En Junta de Gobierno de fecha 21 de abril de 2009 se estableció como fecha de puesta en marcha del Centro de Tratamiento de El Campello, el 1 de abril de 2009. Así mismo, en dicha Junta se amplió el plazo de concesión en nueve meses para compensar la aplicación de un canon transitorio durante el año 2009. En posterior Junta de fecha 30 de diciembre de 2009, se acuerda mantener el canon transitorio durante 2010 y, en consecuencia, ampliar en 12 meses más el período de concesión, de forma que la explotación de las infraestructuras abarcará un plazo de 21 años y 9 meses desde su puesta en funcionamiento.

Otra información de contenido económico-financiero.- No existen bienes de dominio público afectos a la gestión, ni se han concedido aportaciones no dinerarias, anticipos reintegrables, ni préstamos de ningún tipo. Los bienes objeto de reversión están constituidos por los terrenos, las instalaciones y los equipos adscritos del Centro de Tratamiento de El Campello, cuyo coste asciende a 50.814.412,24 euros, según acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 25 de noviembre de 2010 en la que se aprobaba la medición final de la obra.

Así mismo, con fecha 24 de abril de 2008 se acepta por acuerdo de la Junta de Gobierno la cesión gratuita por parte del Ayuntamiento de Orba de la parcela e instalaciones que conforman el ecoparque sito en su término municipal, con la finalidad de que sea el Consorcio quien proceda a su gestión.

CUENTAS ANUALES: EJERCICIO 2018

CONSORCIO RESIDUOS PLAN ZONAL 6, AREA DE GESTIÓN A1
(anterior Plan Zonal XV)

MEMORIA

3. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS:

La formación y rendición de la Cuenta General del ejercicio 2018 del Consorcio, se ha realizado conforme a lo establecido en el Real decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, siguiendo las normas de la Instrucción del modelo normal de Contabilidad Local, y el Plan General de Contabilidad pública adaptado a la Administración Local anexo a la citada Instrucción, aprobados por Orden del HAP/1781/2013, de 20 de septiembre.

- **Principios contables:** La contabilidad del Consorcio se ha desarrollado aplicando los principios contables incluidos en la parte primera del Plan General de Contabilidad pública adaptado a la Administración Local anexo a la Instrucción del modelo normal de Contabilidad Local indicada.

1º. La contabilidad de la entidad se desarrollará aplicando los principios contables de carácter económico que a continuación se indican:

a) Gestión continuada. Se presumirá, salvo prueba en contrario, que continúa la actividad de la entidad por tiempo indefinido.

b) Devengo. Las transacciones y otros hechos económicos deberán reconocerse en función de la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, y no en el momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de aquéllos.

c) Uniformidad. Adoptado un criterio contable dentro de las alternativas permitidas, deberá mantenerse en el tiempo y aplicarse a todos los elementos patrimoniales que tengan las mismas características en tanto no se alteren los supuestos que motivaron su elección.

d) Prudencia. Se deberá mantener cierto grado de precaución en los juicios de los que se derivan estimaciones bajo condiciones de incertidumbre, de tal manera que los activos o los ingresos no se sobrevaloren, y que las obligaciones o los gastos no se infravaloren.

e) No compensación. No podrán compensarse las partidas del activo y del pasivo del balance, ni las de gastos e ingresos que integran la cuenta del resultado económico patrimonial o el estado de cambios en el patrimonio neto.

f) Importancia relativa. La aplicación de los principios y criterios contables, deberá estar presidida por la consideración de la importancia en términos relativos que los mismos y sus efectos pudieran presentar.

En los casos de conflicto entre los anteriores principios contables deberá prevalecer el que mejor conduzca a que las cuentas anuales expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y del resultado económico patrimonial de la entidad.

2º. También se aplicarán los principios contables de carácter presupuestario recogidos en la normativa presupuestaria aplicable, y en especial los siguientes:

a) Principio de imputación presupuestaria. Los gastos e ingresos presupuestarios se imputarán de acuerdo con su naturaleza económica y, en el caso de los gastos, además, de acuerdo con la finalidad que con ellos se pretende conseguir. Los gastos e ingresos presupuestarios se clasificarán, en su caso, atendiendo al órgano encargado de su gestión.

Las obligaciones presupuestarias derivadas de adquisiciones, obras, servicios, prestaciones o gastos en general se imputarán al Presupuesto del ejercicio en que éstos se realicen y con cargo a los respectivos créditos; los derechos se imputarán al Presupuesto del ejercicio en que se reconozcan o liquiden.

b) Principio de desafectación. Con carácter general, los ingresos de carácter presupuestario se destinarán a financiar la totalidad de los gastos de dicha naturaleza, sin que exista relación directa entre unos y otros.

- **Comparación de la información:** No se ha producido ninguna causa que impida la comparación de las cuentas del ejercicio 2018 con las del precedente. No ha tenido que efectuarse adaptación alguna en los importes del ejercicio precedente para facilitar su comparación con los del ejercicio 2017.
- **Razones e incidencia en las cuentas anuales de los cambios en criterios de contabilización.** En el ejercicio 2018 no se han llevado a cabo cambios en los criterios de contabilización.

CUENTAS ANUALES: EJERCICIO 2018

**CONSORCIO RESIDUOS PLAN ZONAL 6, AREA DE GESTIÓN A1
(anterior Plan Zonal XV)**

MEMORIA

4. NORMAS DE RECONOCIMIENTO Y VALORACIÓN:

Los criterios contables aplicados, se ajustan a las normas de reconocimiento y valoración que se establecen en la segunda parte del Plan General de Contabilidad Pública adaptado a la Administración Local que consta como anexo a la Instrucción del modelo Normal de Contabilidad Local, aprobado por la Orden HAP/1781/2013, de 20 de septiembre, así como a las Bases de Ejecución del Presupuesto del ejercicio 2018.

Particularmente, mencionamos:

Derechos a cobrar presupuestarios y obligaciones presupuestarias

Los derechos a cobrar presupuestarios figuran por el importe a percibir, habiéndose realizado la correspondiente corrección valorativa por deterioro de valor de los créditos y partidas a cobrar, quedando recogida en balance por importe de 199.438,09 euros, de acuerdo con el criterio establecido en la Base 26 de Ejecución del Presupuesto del Ejercicio 2018.

Las obligaciones presupuestarias figuran en el balance por el importe a satisfacer.

Transferencias y subvenciones recibidas

De acuerdo con la norma de reconocimiento y valoración 18, las transferencias otorgadas por las entidades públicas se reconocen como ingreso imputable al resultado del ejercicio en que se reconocen y al ser de carácter monetario se valoran por el importe concedido.

INMOVILIZADO MATERIAL

MODELO DEL COSTE

EJERCICIO: 2018

PARTIDA BALANCE	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTOS POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIONES POR TRASPASOS A OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
2150	140.985,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.089,38	126.895,62
2160	110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110,00
2170	5.989,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.989,63
TOTAL	147.084,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.089,38	132.995,25

Arrendamientos Financieros y otras operaciones de naturaleza similar

EJERCICIO 2018

CLASE ACTIVO	IMPORTE RECONOCIMIENTO INICIAL	VALORACIÓN	OPCIÓN DE COMPRA (SI/NO)	ACUERDOS SIGNIFICATIVOS ARRENDAMIENTO FINANCIERO	NATURALEZA DE LOS ACTIVOS QUE SURGEN DE ESTOS CONTRATOS

Fecha Obtención 08/05/2019

Ejercicio: 2018

ACTIVOS FINANCIEROS
INFORMACIÓN RELACIONADA CON EL BALANCE

ESTADO RESUMEN DE LA CONCILIACIÓN

CATEGORIAS	ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO						ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO						TOTAL	
	INVERSIONES EN PATRIMONIO		VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES		INVERSIONES EN PATRIMONIO		VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES			
	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017
CRÉDITOS Y PARTIDAS A COBRAR														
INVERSIONES MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO														
ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADOS														
INVERSIONES EN ENTIDADES DE GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS	116,68												116,68	
ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA														
TOTAL	116,68												116,68	

ACTIVOS FINANCIEROS

Fecha Obtención 08/05/2019

INFORMACIÓN RELACIONADA CON EL BALANCE

Pág. 1

B) CORRECCIONES POR DETERIORO DEL VALOR

EJERCICIO 2018

CLASES DE ACTIVOS FINANCIEROS	SALDO INICIAL	DISMINUCIONES DE VALOR POR DETERIORO CREDITICIO DEL EJERCICIO	REVERSIÓN DEL DETERIORO CREDITICIO EN EL EJERCICIO	SALDO FINAL
Activos financieros a Largo Plazo Inversiones en patrimonio Valores representativos de deuda Otras inversiones Activos financieros a Corto Plazo Inversiones en patrimonio Valores representativos de deuda Otras inversiones				

PASIVOS FINANCIEROS

Líneas de Crédito

EJERCICIO: 2018

IDENTIFICACIÓN	LÍMITE CONCEDIDO	DISPUESTO	DISPONIBLE	COMISIÓN S/NO DISPUESTO
TOTAL				

PASIVOS FINANCIEROS

Fecha Obtención 08/05/2019
 Pág. 1

Avales y otras garantías concedidas

Avales ejecutados

EJERCICIO 2018

IDENTIFICACIÓN AVAL	ENTIDAD AVALADA		FECHA CONCESIÓN AVAL	FECHA VENCIMIENTO AVAL	FINALIDAD AVAL	AVALES CANCELADOS EN EL EJERCICIO POR EJECUCIÓN	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		CONCEPTO NO PRESUPUESTARIO	
	NIF	DENOMINACIÓN					CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
TOTAL										

PASIVOS FINANCIEROS

Fecha Obtención 08/05/2019
 Pág. 1

Avales y otras garantías concedidas

Avales reintegrados EJERCICIO 2018

AÑO DE EJECUCIÓN	AVALES CANCELADOS EN EL EJERCICIO POR EJECUCIÓN	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		CONCEPTO NO PRESUPUESTARIO	
		CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
TOTAL					

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

EJERCICIO 2018

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES
2017-1-ECO-INVERSIONES DE MEJORA EN INSTALACIONES DE	140.893,80	0,00	0,00	140.893,80	14.089,38	0,00
120180000002 - 1º APORTACION 2018	438,62	0,00	0,00	438,62	438,62	0,00
120180000003 - 1º APORTACION 2018	6.322,83	0,00	0,00	6.322,83	6.322,83	0,00
120180000004 - 1º APORTACION 2018	7.498,10	0,00	0,00	7.498,10	7.498,10	0,00
120180000005 - 1º APORTACION 2018	228,25	0,00	0,00	228,25	228,25	0,00
120180000006 - 1º APORTACION 2018	659,65	0,00	0,00	659,65	659,65	0,00
120180000007 - 1º APORTACION 2018	62,91	0,00	0,00	62,91	62,91	0,00
120180000008 - 1º APORTACION 2018	371,25	0,00	0,00	371,25	371,25	0,00
120180000009 - 1º APORTACION 2018	22.972,78	0,00	0,00	22.972,78	22.972,78	0,00
120180000010 - 1º APORTACION 2018	50,88	0,00	0,00	50,88	50,88	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

EJERCICIO 2018

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES
120180000011 - 1º APORTACION 2018	148,84	0,00	0,00	148,84	148,84	0,00
120180000012 - 1º APORTACION 2018	170,16	0,00	0,00	170,16	170,16	0,00
120180000013 - 1º APORTACION 2018	134,41	0,00	0,00	134,41	134,41	0,00
120180000014 - 1º APORTACION 2018	3.739,60	0,00	0,00	3.739,60	3.739,60	0,00
120180000015 - 1º APORTACION 2018	1.381,85	0,00	0,00	1.381,85	1.381,85	0,00
120180000016 - 1º APORTACION 2018	142,31	0,00	0,00	142,31	142,31	0,00
120180000017 - 1º APORTACION 2018	2.482,87	0,00	0,00	2.482,87	2.482,87	0,00
120180000018 - 1º APORTACION 2018	7.151,26	0,00	0,00	7.151,26	7.151,26	0,00
120180000019 - 1º APORTACION 2018	9.488,72	0,00	0,00	9.488,72	9.488,72	0,00
120180000020 - 1º APORTACION 2018	149,88	0,00	0,00	149,88	149,88	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

EJERCICIO 2018

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES
120180000021 - 1º APORTACION 2018	70,47	0,00	0,00	70,47	70,47	0,00
120180000022 - 1º APORTACION 2018	75,97	0,00	0,00	75,97	75,97	0,00
120180000023 - 1º APORTACION 2018	14.288,76	0,00	0,00	14.288,76	14.288,76	0,00
120180000024 - 1º APORTACION 2018	2.162,84	0,00	0,00	2.162,84	2.162,84	0,00
120180000025 - 1º APORTACION 2018	1.995,09	0,00	0,00	1.995,09	1.995,09	0,00
120180000026 - 1º APORTACION 2018	9.301,72	0,00	0,00	9.301,72	9.301,72	0,00
120180000027 - 1º APORTACION 2018	326,90	0,00	0,00	326,90	326,90	0,00
120180000028 - 1º APORTACION 2018	163,97	0,00	0,00	163,97	163,97	0,00
120180000029 - 1º APORTACION 2018	6.375,77	0,00	0,00	6.375,77	6.375,77	0,00
120180000030 - 1º APORTACION 2018	2.316,50	0,00	0,00	2.316,50	2.316,50	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

EJERCICIO 2018

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES
120180000031 - 1º APORTACION 2018	699,52	0,00	0,00	699,52	699,52	0,00
120180000032 - 1º APORTACION 2018	261,25	0,00	0,00	261,25	261,25	0,00
120180000033 - 1º APORTACION 2018	331,72	0,00	0,00	331,72	331,72	0,00
120180000034 - 1º APORTACION 2018	2.555,74	0,00	0,00	2.555,74	2.555,74	0,00
120180000035 - 1º APORTACION 2018	3.410,98	0,00	0,00	3.410,98	3.410,98	0,00
120180000036 - 1º APORTACION 2018	1.005,80	0,00	0,00	1.005,80	1.005,80	0,00
120180000037 - 1º APORTACION 2018	1.624,19	0,00	0,00	1.624,19	1.624,19	0,00
120180000038 - 1º APORTACION 2018	216,91	0,00	0,00	216,91	216,91	0,00
120180000039 - 1º APORTACION 2018	384,31	0,00	0,00	384,31	384,31	0,00
120180000040 - 1º APORTACION 2018	135,09	0,00	0,00	135,09	135,09	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

EJERCICIO 2018

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES
120180000041 - 1º APORTACION 2018	217,94	0,00	0,00	217,94	217,94	0,00
120180000042 - 1º APORTACION 2018	199,03	0,00	0,00	199,03	199,03	0,00
120180000043 - 1º APORTACION 2018	198,69	0,00	0,00	198,69	198,69	0,00
120180000044 - 1º APORTACION 2018	220,00	0,00	0,00	220,00	220,00	0,00
120180000045 - 1º APORTACION 2018	3.470,79	0,00	0,00	3.470,79	3.470,79	0,00
120180000046 - 1º APORTACION 2018	114,47	0,00	0,00	114,47	114,47	0,00
120180000047 - 1º APORTACION 2018	204,19	0,00	0,00	204,19	204,19	0,00
120180000048 - 1º APORTACION 2018	283,59	0,00	0,00	283,59	283,59	0,00
120180000049 - 1º APORTACION 2018	79,75	0,00	0,00	79,75	79,75	0,00
120180000050 - 1º APORTACION 2018	1.519,70	0,00	0,00	1.519,70	1.519,70	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

EJERCICIO 2018

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES
120180000051 - 1º APORTACION 2018	11.552,22	0,00	0,00	11.552,22	11.552,22	0,00
120180000052 - 1º APORTACION 2018	906,12	0,00	0,00	906,12	906,12	0,00
120180000053 - 1º APORTACION 2018 GENERALITAT	41.250,58	0,00	0,00	41.250,58	41.250,58	0,00
120180000054 - 1º APORTACION 2018 DIPUTACION PROVINCIAL	45.592,75	0,00	0,00	45.592,75	45.592,75	0,00
120180000100 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 DIPUTACION	45.592,75	0,00	0,00	45.592,75	45.592,75	0,00
120180000101 - 2º APORTACION ORDINARAI 2018 AYTO ADSUBIA	228,24	0,00	0,00	228,24	228,24	0,00
120180000102 - 2º APORTACION ORDINARAI 2018 AYTO ALCALALI	438,62	0,00	0,00	438,62	438,62	0,00
120180000103 - 2º APORTACION ORDINARAI 2018 AYTO ALFAZ DEL PI	6.322,83	0,00	0,00	6.322,83	6.322,83	0,00
120180000104 - 2º APORTACION ORDINARAI 2018 AYTO ALTEA	7.498,09	0,00	0,00	7.498,09	7.498,09	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

EJERCICIO 2018

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES
120180000105 - 2º APORTACION ORDINARAI 2018 AYTO BENIARBEIG	659,64	0,00	0,00	659,64	659,64	0,00
120180000106 - 2º APORTACION ORDINARAI 2018 AYTO BENIARDA	62,90	0,00	0,00	62,90	62,90	0,00
120180000107 - 2º APORTACION ORDINARAI 2018 AYTO BENIDOLEIG	371,24	0,00	0,00	371,24	371,24	0,00
120180000108 - 2º APORTACION ORDINARAI 2018 AYTO BENIDORM	22.972,77	0,00	0,00	22.972,77	22.972,77	0,00
120180000109 - 2º APORTACION ORDINARAI 2018 AYTO BENIFATO	50,87	0,00	0,00	50,87	50,87	0,00
120180000110 - 2º APORTACION ORDINARAI 2018 AYTO BENIGEMBLA	148,84	0,00	0,00	148,84	148,84	0,00
120180000111 - 2º APORTACION ORDINARAI 2018 AYTO BENIMANTELL	170,15	0,00	0,00	170,15	170,15	0,00
120180000112 - 2º APORTACION ORDINARAI 2018 AYTO BENIMELI	134,40	0,00	0,00	134,40	134,40	0,00
120180000113 - 2º APORTACION ORDINARAI 2018 AYTO BENISSA	3.739,59	0,00	0,00	3.739,59	3.739,59	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

EJERCICIO 2018

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES
120180000114 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO BENITACHELL	1.381,85	0,00	0,00	1.381,85	1.381,85	0,00
120180000115 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO BOLULLA	142,31	0,00	0,00	142,31	142,31	0,00
120180000116 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO CALLOSA D'EN	2.482,86	0,00	0,00	2.482,86	2.482,86	0,00
120180000117 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO CALPE	7.151,25	0,00	0,00	7.151,25	7.151,25	0,00
120180000118 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO EL CAMPELLO	9.488,71	0,00	0,00	9.488,71	9.488,71	0,00
120180000119 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO CASTELL DE	149,87	0,00	0,00	149,87	149,87	0,00
120180000120 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO EL CASTELL	70,47	0,00	0,00	70,47	70,47	0,00
120180000121 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO CONFRIDES	75,96	0,00	0,00	75,96	75,96	0,00
120180000122 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO DENIA	14.288,76	0,00	0,00	14.288,76	14.288,76	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

EJERCICIO 2018

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES
120180000123 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO FINESTRAT	2.162,84	0,00	0,00	2.162,84	2.162,84	0,00
120180000124 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO GATA DE	1.995,09	0,00	0,00	1.995,09	1.995,09	0,00
120180000125 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO JAVEA	9.301,72	0,00	0,00	9.301,72	9.301,72	0,00
120180000126 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO LLIBER	326,90	0,00	0,00	326,90	326,90	0,00
120180000127 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO MURLA	163,96	0,00	0,00	163,96	163,96	0,00
120180000128 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO LA NUCIA	6.375,77	0,00	0,00	6.375,77	6.375,77	0,00
120180000129 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO ONDARA	2.316,49	0,00	0,00	2.316,49	2.316,49	0,00
120180000130 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO ORBA	699,52	0,00	0,00	699,52	699,52	0,00
120180000131 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO ORXETA	261,24	0,00	0,00	261,24	261,24	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

EJERCICIO 2018

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES
120180000132 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO PARCENT	331,71	0,00	0,00	331,71	331,71	0,00
120180000133 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO PEDREGUER	2.555,74	0,00	0,00	2.555,74	2.555,74	0,00
120180000134 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO PEGO	3.410,97	0,00	0,00	3.410,97	3.410,97	0,00
120180000135 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO ELS POBLETS	1.005,79	0,00	0,00	1.005,79	1.005,79	0,00
120180000136 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO POLOP	1.624,19	0,00	0,00	1.624,19	1.624,19	0,00
120180000137 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO EL RAFOL	216,90	0,00	0,00	216,90	216,90	0,00
120180000138 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO RELLEU	384,30	0,00	0,00	384,30	384,30	0,00
120180000139 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO SAGRA	135,09	0,00	0,00	135,09	135,09	0,00
120180000140 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO SANET Y	217,93	0,00	0,00	217,93	217,93	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

EJERCICIO 2018

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES
120180000141 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO SELLA	199,03	0,00	0,00	199,03	199,03	0,00
120180000142 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO SENIJA	198,68	0,00	0,00	198,68	198,68	0,00
120180000143 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO TARBENA	219,99	0,00	0,00	219,99	219,99	0,00
120180000144 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO TEULADA	3.470,78	0,00	0,00	3.470,78	3.470,78	0,00
120180000145 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO TORMOS	114,46	0,00	0,00	114,46	114,46	0,00
120180000146 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO VALL DE	204,18	0,00	0,00	204,18	204,18	0,00
120180000147 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO LA VALL DE	283,59	0,00	0,00	283,59	283,59	0,00
120180000148 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO LA VALL	79,75	0,00	0,00	79,75	79,75	0,00
120180000149 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO EL VERGER	1.519,69	0,00	0,00	1.519,69	1.519,69	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

EJERCICIO 2018

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES
120180000150 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO LA	11.552,21	0,00	0,00	11.552,21	11.552,21	0,00
120180000151 - 2º APORTACION ORDINARIA 2018 AYTO XALÓ	906,11	0,00	0,00	906,11	906,11	0,00
TOTAL	533.859,88	0,00	0,00	533.859,88	407.055,46	0,00

Provisiones y contingencias

EJERCICIO 2018

EPIGRAFE BALANCE	SALDO INICIAL PROVISIONES	AUMENTOS PROVISIONES	DISMINUCIONES PROVISIONES	SALDO FINAL PROVISIONES
Provisiones a Largo Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisiones a Corto Plazo	0,00	0,00	0,00	0,00

Fecha Obtención 08/05/2019

Pág. 1

EJERCICIO 2018

Beneficios fiscales por razones medioambientales en tributos propios

CÓDIGO ECONÓMICO	TRIBUTO	IMPORTE
	TOTAL	

Fecha Obtención 08/05/2019

Pág. 1

EJERCICIO 2018

Activos en estado venta

DESCRIPCIÓN ACTIVOS EN ESTADO VENTA	IMPORTE
TOTAL	

Fecha Obtención 08/05/2019

Ejercicio: 2018

19. PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

GASTOS		EJERCICIO 2018			EJERCICIO 2017			INGRESOS	EJERCICIO 2018	EJERCICIO 2017
CÓDIGO GRUPO DE PROGRAMAS	DESCRIPCIÓN GRUPO DE PROGRAMAS	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL			
000	AMORTIZACIÓN INMOVILIZADO	0,00	14.089,38	14.089,38	0,00	0,00	0,00	Ingresos de gestión ordinaria	407.055,46	372.715,45
002	PÉRDIDAS POR DETERIORO	0,00	199.438,09	199.438,09	0,00	193.038,37	193.038,37	Ingresos financieros	1.131,34	1.226,57
011	DEUDA PÚBLICA.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	OTROS INGRESOS	193.038,37	179.696,47
162	RECOGIDA, GESTIÓN Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS.	337.820,47	0,00	337.820,47	580.463,27	0,00	580.463,27			
TOTAL		337.820,47	213.527,47	551.347,94	580.463,27	193.038,37	773.501,64	TOTAL	601.225,17	553.638,49

OPERACIONES POR ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS POR CUENTA DE OTROS ENTES PÚBLICOS

OBLIGACIONES DERIVADAS DE LA GESTIÓN

EJERCICIO 2018

ENTE TITULAR		CONCEPTO		PENDIENTE DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	RECAUDACIÓN LÍQUIDA	REINTEGROS	TOTAL A PAGAR	PAGOS REALIZADOS	PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
NIF	DENOMINACIÓN	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN							
TOTAL										
TOTAL										

ESTADO DE EVOLUCIÓN Y SITUACIÓN DE LOS RECURSOS ADMINISTRADOS POR CUENTA DE OTROS ENTES PÚBLICOS.

I. DESARROLLO DEL PROCESO DE GESTIÓN DE LOS RECURSOS

EJERCICIO 2018

CONCEPTO		DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN							
TOTAL								

Operaciones por Administración de Recursos por Cuenta de Otros Entes Públicos

Desarrollo de la Gestión

EJERCICIO: 2018

DERECHOS ANULADOS

CONCEPTO		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN			
TOTAL				

Operaciones por Administración de Recursos por Cuenta de Otros Entes Públicos

EJERCICIO: 2018

DERECHOS CANCELADOS

CONCEPTO		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN					
TOTAL						

Operaciones por Administración de Recursos por Cuenta de Otros Entes Públicos

Desarrollo de la Gestión

DEVOLUCIONES DE INGRESOS

EJERCICIO 2018

CONCEPTO		PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN							
TOTAL								

ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2018

DEUDORES

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
4490	10020	PAGOS DUPLICADOS O EXCESIVOS			11,43	11,43		11,43
TOTAL CUENTA					11,43	11,43		11,43
TOTAL					11,43	11,43		11,43

ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2018

ACREEDORES

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PDTES. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
4190	20077	INGRESOS DUPLICADOS O EXCESIVOS	54,00			54,00	54,00	
4190	20081	FIANZAS A CORTO PLAZO DE EJECUCION DE CONTRATOS	5.916,44			5.916,44		5.916,44
4190	20090	FIANZAS PROVISIONALES	1.239,67			1.239,67		1.239,67
4190	20500	OTROS ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS	33.145,21		36,00	33.181,21	206,47	32.974,74
TOTAL CUENTA			40.355,32		36,00	40.391,32	260,47	40.130,85
4750	20040	HACIENDA PUBLICA ACREEDORA POR I.V.A.	24.468,47			24.468,47	24.468,47	
TOTAL CUENTA			24.468,47			24.468,47	24.468,47	
4751	20001	I.R.P.F. RETENCION TRABAJO PERSONAL	10.212,05		43.623,70	53.835,75	39.546,13	14.289,62
4751	20002	I.R.P.F. RETENCION CAPITAL MOBILIARIO	541,50		1.191,30	1.732,80	1.299,60	433,20
TOTAL CUENTA			10.753,55		44.815,00	55.568,55	40.845,73	14.722,82
4760	20030	CUOTA DEL TRABAJADOR A LA SEGURIDAD SOCIAL	365,27		26.068,35	26.433,62	25.953,20	480,42
TOTAL CUENTA			365,27		26.068,35	26.433,62	25.953,20	480,42
5610	20179	TRANSFERENCIAS NO EJECUTADAS			850,00	850,00		850,00
TOTAL CUENTA					850,00	850,00		850,00
TOTAL			75.942,61		71.769,35	147.711,96	91.527,87	56.184,09

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

Fecha Obtención 08/05/2019

Pág. 1

EJERCICIO: 2018

COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN

CUENTA	CONCEPTO		COBROS PDTES. DE APLICACIÓN A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL COBROS PDTES. APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EJERCICIO	COBROS PDTES. DE APLICACIÓN A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
5540	30002	INGRESOS EN CUENTAS OPERATIVAS PENDIENTE DE APLICACION			429.018,68	429.018,68	429.018,68	
5540	30003	INGRES. EN CTAS. RESTRINGIDAS DE RECAUDAC. PENDTES. APLICACION			118.023,56	118.023,56	118.023,56	
5540	30008	INGRESOS EN OTROS SIN CLASIFICAR PENDIENTES DE APLICACION			140.893,80	140.893,80	140.893,80	
TOTAL CUENTA					687.936,04	687.936,04	687.936,04	
TOTAL					687.936,04	687.936,04	687.936,04	

Fecha Obtención 08/05/2019

Ejercicio: 2018

CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA. PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN

TIPO DE CONTRATO	PROCEDIMIENTO ABIERTO			PROCEDIMIENTO RESTRINGIDO			PROCEDIMIENTO NEGOCIADO			DIÁLOGO COMPETITIVO	ADJUDICACIÓN DIRECTA	TOTAL
	MULTIPLIC. CRITERIO	ÚNICO CRITERIO	TOTAL	MULTIPLIC. CRITERIO	ÚNICO CRITERIO	TOTAL	CON PUBLICIDAD	SIN PUBLICIDAD	TOTAL			
- De Obras												
- De suministro								1.370,10	1.370,10		381,38	1.751,48
- Patrimoniales												
- De gestión de servicios públicos												
- De servicios	8.276,40		8.276,40					8.862,95	8.862,95		9.903,81	27.043,16
- De concesion de obra publica												
- De colaboración entre el sector publico y el sector privado												
- De caracter administrativo especial												
- Otros												
TOTAL	8.276,40		8.276,40					10.233,05	10.233,05		10.285,19	28.794,64

ESTADO DE VALORES RECIBIDOS EN DEPÓSITO

EJERCICIO: 2018

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DEPÓSITOS RECIBIDOS EN EJERCICIO	TOTAL DEPÓSITOS RECIBIDOS	DEPÓSITOS CANCELADOS	DEPÓSITOS PENDIENTES DE DEVOLUCIÓN A 31 DE DICIEMBRE
70802	FIANZAS	9.903.229,85			9.903.229,85		9.903.229,85
TOTAL		9.903.229,85			9.903.229,85		9.903.229,85

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2018

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 011 35900	OTROS GASTOS FINANCIEROS					1.000,00	1.000,00
2018 1622 12003	FUNCIONARIOS: RETRIBUCIONES BÁSICAS C1					868,18	868,18
2018 1622 12100	FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO DE DESTINO					404,15	404,15
2018 1622 12101	FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO ESPECÍFICO					505,41	505,41
2018 1622 12103	FUNCIONARIOS: OTROS COMPLEMENTOS					58,39	58,39
2018 1622 13000	LABORALES FIJOS: RETRIBUCIONES BÁSICAS					-281,33	-281,33
2018 1622 13002	LABORALES FIJOS: OTRAS REMUNERACIONES					-608,18	-608,18
2018 1622 13100	LABORAL TEMPORAL.					51.234,73	51.234,73
2018 1622 14300	GRATIFICACIONES						
2018 1622 16000	SEGURIDAD SOCIAL.					17.450,91	17.450,91
2018 1622 16200	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL.					1.494,46	1.494,46
2018 1622 20200	ALQUILER DE OFICINA					723,60	723,60
2018 1622 20400	ALQUILER VEHÍCULOS		1.370,12	1.370,12		-1.210,50	-1.210,50
2018 1622 21600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.		1.200,00	1.200,00		427,53	427,53
2018 1622 22000	MATERIAL DE OFICINA					546,00	546,00
2018 1622 22001	PUBLICACIONES					400,00	400,00
2018 1622 22002	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE.					90,00	90,00
2018 1622 22100	ENERGÍA ELÉCTRICA.					745,41	745,41
2018 1622 22101	AGUA.					114,80	114,80
2018 1622 22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.					405,00	405,00
2018 1622 22199	OTROS SUMINISTROS.					300,00	300,00
2018 1622 22200	TELEFONICAS		0,20	0,20			

PRESUPUESTO DE GASTOS

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2018

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 1622 22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS.					250,00	250,00
2018 1622 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS					-255,91	-255,91
2018 1622 22700	OTROS. LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE OFICINA	12,10		12,10		1.038,86	1.038,86
2018 1622 2270000	PLANTA DE TRANSFORMACION					13.521.365,98	13.521.365,98
2018 1622 2270001	ECOPARQUES					133.203,97	133.203,97
2018 1622 2270002	LIQUIDACIONES CANON PENDIENTES						
2018 1622 2270003	ESTACIONES DE TRANSFERENCIA					100,00	100,00
2018 1622 22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.	686,43		686,43		141,21	141,21
2018 1622 23001	DIETAS DEL PERSONAL					500,00	500,00
2018 1622 23100	LOCOMOCIÓN					163,00	163,00
2018 1622 23110	LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO.					250,00	250,00
2018 1622 23300	INDEMNIZACIONES ASISTENCIAS C.G. Y J.G. 2018					3.335,22	3.335,22
2018 1622 23301	INDEMNIZACIONES COMISIONES TECNICAS					11.850,00	11.850,00
2018 1622 62500	MOBILIARIO.				2.500,00		2.500,00
2018 1622 62600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.				1.000,00		1.000,00
2018 1622 62700	PROYECTOS COMPLEJOS.				100,00		100,00
2018 1622 85090	ADQUISICIÓN DE ACCIONES DE VAERSA				83,32		83,32
TOTAL		3.268,85		3.268,85	3.683,32	13.746.610,89	13.750.294,21

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220180000565	ALQUILER DE OFICINA	/1622/20200	0,00	689,70	0,00	689,70	0,00	Arrendamiento de local en el campello para uso como dependencia administrativa del
220180000566	ENERGÍA ELÉCTRICA.	/1622/22100	0,00	42,98	0,00	42,98	0,00	Suministro energía eléctrica desde el 27-11-2018 al 24-12-2018 (diciembre)
220180000567	TELEFONICAS	/1622/22200	0,00	38,05	0,00	38,05	0,00	Lote 1 (telefonía fija) contrato a16-042-2017 de telecomunicaciones. mes de diciembre de
220180000568	TELEFONICAS	/1622/22200	0,00	30,25	0,00	30,25	0,00	Lote 2 (telefonía móvil) contrato a16-042-2017 de telecomunicaciones, mes de diciembre de
220180000569	ALQUILER VEHÍCULOS	/1622/20400	0,00	456,69	0,00	456,69	0,00	Suministro de un vehículo en renting para el Consorcio, noviembre 2018.
220180000570	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	/1622/21600	0,00	315,43	0,00	315,43	0,00	Serv. tecnología suscripción mantenimiento y actualización jurídica
220180000571	ALQUILER VEHÍCULOS	/1622/20400	0,00	456,69	0,00	456,69	0,00	Suministro de un vehículo en renting para el consorcio, mes de diciembre de 2018
220180000575	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	/1622/21600	0,00	261,20	0,00	261,20	0,00	Servicio de mantenimiento sistema de gestión ingresos meses de octubre,
220180000578	OTROS. LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE OFICINA	/1622/22700	0,00	222,64	0,00	222,64	0,00	Servicio de limpieza del local destinado a la oficina del consorcio en el campello, mes de
TOTAL			0,00	2.513,63	0,00	2.513,63	0,00	

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
TOTAL					

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
TOTAL					

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
 PROCESO DE GESTIÓN**

RECAUDACIÓN NETA

EJERCICIO 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	Tipo operación:
45080	APORTACION GENERALITAT			
46100	APORTACIÓN DIPUTACIÓN	91.185,49		91.185,49
46200	APORTACION AYUNTAMIENTOS	260.005,81		260.005,81
46201	APORTACION AYUNTAMIENTOS: CANON			
52000	INTERESES DE DEPOSITOS	1.131,34		1.131,34
75080	OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMÓN GNRAL DE LA C.A	140.893,80		140.893,80
TOTAL		493.216,44		493.216,44

PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN

DEVOLUCIONES DE INGRESOS

EJERCICIO 2018

APLIC. PRESUPUEST.	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTE DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
TOTAL								

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
 PROCESO DE GESTIÓN**

COMPROMISOS CONCERTADOS

EJERCICIO 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS CONCERTADOS			COMPROMISOS REALIZADOS	COMPROMISOS PENDIENTES DE REALIZAR A 31 DE DICIEMBRE
		INCORPORADOS DE PTOS. CERRADOS	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
75080	OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMÓN GNRAL DE LA C.A	140.985,00		140.985,00	140.893,80	91,20
	TOTAL	140.985,00		140.985,00	140.893,80	91,20

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2018

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2010.16220.23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	300,00		300,00			300,00
2012.1622.23301	INDEMNIZACIONES COMISIONES TECNICAS	1.200,00		1.200,00			1.200,00
2015.1622.23300	INDEMNIZACIONES ASISTENCIAS C.G. Y J.G. 2015	1.100,00		1.100,00		300,00	800,00
2016.1622.23300	INDEMNIZACIONES ASISTENCIAS C.G. Y J.G. 2016	300,00		300,00			300,00
2017.1622.21600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	1.099,44		1.099,44		1.099,44	
2017.1622.22000	MATERIAL DE OFICINA	312,85		312,85		312,85	
2017.1622.22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.	25,00		25,00		25,00	
2017.1622.22199	OTROS SUMINISTROS.	127,05		127,05		127,05	
2017.1622.22700	OTROS. LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE OFICINA	222,64		222,64		222,64	
2017.1622.22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.	23.218,81		23.218,81		23.218,81	
2017.1622.23100	LOCOMOCIÓN	4,30		4,30		4,30	
2017.1622.23300	INDEMNIZACIONES ASISTENCIAS C.G. Y J.G. 2016	1.200,00		1.200,00		300,00	900,00
2017.1622.23301	INDEMNIZACIONES COMISIONES TECNICAS	600,00		600,00			600,00
		29.710,09		29.710,09		25.610,09	4.100,00

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 08/05/2019

Pág. 1

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2013.46202	APORTACIONES AYUNTAMIENTOS: ECOPARQUES	18.516,84				7.972,75	10.544,09
2014.45080	APORTACION GENERALITAT	27.525,78				25.000,00	2.525,78
2014.46202	APORTACIONES AYUNTAMIENTOS: ECOPARQUES	5.180,04					5.180,04
2015.45080	APORTACION GENERALITAT	54.175,48					54.175,48
2016.45080	APORTACION GENERALITAT	46.637,29					46.637,29
2017.45080	APORTACION GENERALITAT	39.124,83					39.124,83
2017.46200	APORTACION AYUNTAMIENTOS	20.003,05				20.003,05	
	TOTAL	211.163,31				52.975,80	158.187,51

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Fecha Obtención 08/05/2019

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Pág. 1

DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	TOTAL DERECHOS ANULADOS
TOTAL				

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
TOTAL						

EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 08/05/2019

Pág. 1

VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

	EJERCICIO		2018
	TOTAL VARIACIÓN DERECHOS	TOTAL VARIACIÓN OBLIGACIONES	VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
- a) Operaciones corrientes			
- b) Operaciones de capital			
1. TOTAL VARIACIÓN OPERACIONES NO FINANCIERAS (a+b)			
- c) Activos financieros			
- d) Pasivos financieros			
2. TOTAL VARIACIÓN OPERACIONES FINANCIERAS (c+d)			
TOTAL (1+2)			

EJERCICIOS POSTERIORES

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO 2018

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO				
		2.019	2.020	2.021	2.022	AÑOS SUCEIVOS
2018..1622.20200	ALQUILER DE OFICINA	8.276,40	4.138,20			
2018..1622.21600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	2.550,00	2.550,00			
2018..1622.22200	TELEFONICAS	478,21				
2018..1622.22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.					
TOTAL		11.304,61	6.688,20			

EJERCICIOS POSTERIORES

COMPROMISOS DE INGRESO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE INGRESOS CONCERTADOS IMPUTABLES AL EJERCICIO				
		2019	2020	2021	2022	AÑOS SUCEIVOS
TOTAL						

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.2.ECO.1.Inversiones mejora instalaciones gestión de residuos	2.017,00	1	140.985,00	140.985,00	140.985,00		140.985,00		SÍ
TOTAL			140.985,00	140.985,00	140.985,00		140.985,00		

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCESIVOS
TOTAL		0,00	0,00	0,00	0,00

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

EJERCICIO 2018

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.2.ECO.1	Inversiones mejora instalaciones gestión de residuos	S4611001A GENERALITAT VALENCIANA	-75080-OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMÓN GNRAL DE LA CA	1,0000	140.893,80			91,20
TOTAL						140.893,80		91,20

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

EJERCICIO 2018

CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTES		
		AÑO	AÑO ANTERIOR	
57,556	1. Fondos líquidos		759.767,65	592.080,19
	2. Derechos pendientes de cobro		199.973,72	211.163,31
430	+ del Presupuesto corriente	41.774,78		59.127,88
431	+ de Presupuestos cerrados	158.187,51		152.035,43
257,258,270,275,440,442, 449,456,470,471,472,537, 538,550,565,566	+ de Operaciones no presupuestarias	11,43		
	3. Obligaciones pendientes de pago		62.582,87	105.652,70
400	+ del Presupuesto corriente	2.298,78		26.810,09
401	+ de Presupuestos cerrados	4.100,00		2.900,00
165,166,180,185,410,414, 419,453,456,475,476,477, 502,515,516,521,550,560, 561	+ de Operaciones no presupuestarias	56.184,09		75.942,61
	4. Partidas pendientes de aplicación			
554,559	- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			
555,5581,5585	+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva			
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		897.158,50	697.590,80
2961,2962,2981,2982,49 00,4901,4902,4903,5961 ,5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro		199.438,09	193.038,37
	III. Exceso de financiación afectada			
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)		697.720,41	504.552,43

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS.

1. INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

A) LIQUIDEZ INMEDIATA

EJERCICIO 2018

FONDOS LÍQUIDOS (1)	PASIVO CORRIENTE (2)	LIQUIDEZ INMEDIATA (1/2)
759.767,65	65.096,50	11,67

B) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO (2)	FONDOS LÍQUIDOS (1)	PASIVO CORRIENTE (3)	LIQUIDEZ A CORTO PLAZO ((1+2)/3)
199.973,72	759.767,65	65.096,50	14,74

C) LIQUIDEZ GENERAL

ACTIVO CORRIENTE (1)	PASIVO CORRIENTE (2)	LIQUIDEZ GENERAL (1/2)
760.303,28	65.096,50	11,68

D) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	NÚMERO DE HABITANTES (3)	ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE ((1+2)/3)
65.096,50	0,00	378959	0,17

E) ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	PATRIMONIO NETO (3)	ENDEUDAMIENTO ((1+2)/(1+2+3))
65.096,50	0,00	828.318,71	0,07

F) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO (1/2)
65.096,50	0,00	0,00

G) CASH-FLOW

PASIVO NO CORRIENTE (1)	FLUJOS NETOS DE GESTIÓN (2)	PASIVO CORRIENTE (3)	CASH-FLOW ((1/2) + (3/2))
0,00	167.804,14	65.096,50	0,39

H) PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES

SUMATORIO DE NÚMERO DE DÍAS PERIODO DE PAGO X IMPORTE DE PAGO (1)	SUMATORIO DE IMPORTE DE PAGO (2)	PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES (1/2)
1.136.702,15	73.393,55	15,49

I) PERIODO MEDIO DE COBRO

SUMATORIO DE NÚMERO DE DÍAS PERIODO DE COBRO X IMPORTE DE COBRO (1)	SUMATORIO IMPORTE DE COBRO (2)	PERIODO MEDIO DE COBRO (1/2)
0,00	0,00	0,00

J) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

1) ESTRUCTURA DE LOS INGRESOS

INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	INGRESOS TRIBUTARIOS Y URBANÍSTICOS / (1)	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS / (1)	VENTAS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS / (1)	RESTO DE INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA / (1)
407.055,46	0,00	1,00	0,00	0,00

2) ESTRUCTURA DE LOS GASTOS

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	GASTOS DE PERSONAL / (1)	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS / (1)	APROVISIONAMIENTOS / (1)	RESTO GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA / (1)
351.909,85	0,48	0,00	0,00	0,52

3) COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (2)	COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES (1/2)
351.909,85	407.055,46	0,86

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS / CRÉDITOS DEFINITIVOS		
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	CRÉDITOS DEFINITIVOS
0,02	335.423,52	14.088.986,58

REALIZACIÓN DE PAGOS = PAGOS LÍQUIDOS / OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS		
REALIZACIÓN DE PAGOS	PAGOS LÍQUIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
0,99	333.124,74	335.423,52

GASTO POR HABITANTE = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS / Nº DE HABITANTES		
GASTO POR HABITANTE	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	Nº DE HABITANTES
0,89	335.423,52	378.959

INVERSION POR HABITANTE = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII) / Nº DE HABITANTES		
INVERSION POR HABITANTE	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII)	Nº DE HABITANTES
0,00	0,00	378.959

ESFUERZO INVERSOR = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII) / OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS		
ESFUERZO INVERSOR	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
0,00	0,00	335.423,52

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS = DERECHOS RECONOCIDOS NETOS / PREVISIONES DEFINITIVAS		
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PREVISIONES DEFINITIVAS
0,04	534.991,22	14.088.986,58

REALIZACIÓN DE COBROS = RECAUDACIÓN NETA / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS		
REALIZACIÓN DE COBROS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
0,92	493.216,44	534.991,22

AUTONOMÍA = DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (de los cap I, II, III, V, VI, VIII y transferencias recibidas) / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES		
AUTONOMÍA	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (de los cap I, II, III, V, VI, VIII y transferencias recibidas)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES
0,00	1.131,34	534.991,22

AUTONOMÍA FISCAL = DERECHOS RECONOCIDOS NETOS DE INGRESOS TRIBUTARIOS / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES		
AUTONOMÍA FISCAL	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS DE INGRESOS TRIBUTARIOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES
0,00	0,00	534.991,22

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR HABITANTE = RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO / Nº DE HABITANTES		
SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR HABITANTE	RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO	Nº DE HABITANTES
0,15	58.673,90	378.959

DE PRESUPUESTO CERRADOS

REALIZACIÓN DE PAGOS = PAGOS / SALDO INICIAL DE OBLIGACIONES (+/- Modificaciones y Anulaciones)		
REALIZACIÓN DE PAGOS	PAGOS	SALDO INICIAL DE OBLIGACIONES (+/- Modificaciones y Anulaciones)
0,86	25.610,09	29.710,09

REALIZACIÓN DE COBROS = COBROS / SALDO INICIAL DE DERECHOS (+/- Modificaciones y Anulaciones)		
REALIZACIÓN DE COBROS	COBROS	SALDO INICIAL DE DERECHOS (+/- Modificaciones y Anulaciones)
0,25	52.975,80	211.163,31

1. RESUMEN GENERAL DE COSTES DE LA ENTIDAD.

ELEMENTOS	Importe	%
COSTES DE PERSONAL		
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		
SERVICIOS EXTERIORES		
TRIBUTOS		
COSTES CALCULADOS		
COSTES FINANCIEROS		
COSTES DE TRANSFERENCIAS		
OTROS COSTES		
TOTAL		0,00 %

2. RESUMEN DEL COSTE POR ELEMENTOS DE LAS ACTIVIDADES.

ACTIVIDAD:

ELEMENTOS	Coste Directo	Coste Indirecto	TOTAL	%
TOTAL				0,00 %

3. RESUMEN DE COSTES POR ACTIVIDAD.

ACTIVIDADES	Importe	%
Total Costes Tratados	0,00	100.00 %

4. RESUMEN RELACIONANDO COSTES E INGRESOS DE LAS ACTIVIDADES.

ACTIVIDADES	Coste Total Actividad	Ingresos	Margen	% Cobertura
TOTAL	0,00			

1) INDICADORES DE EFICACIA

A) NUM. DE ACTUACIONES REALIZADAS / NUM. DE ACTUACIONES PREVISTAS

B) PLAZO MEDIO DE ESPERA PARA RECIBIR UN DETERMINADO SERVICIO PÚBLICO

C) PORCENTAJE DE POBLACIÓN CUBIERTA POR UN DETERMINADO SERVICIO PÚBLICO

D) NUM. DE ACTUACIONES EJERCICIO ACTUAL / NUM. DE ACTUACIONES EJERCICIOS ANTERIORES

2) INDICADORES DE EFICIENCIA

A) COSTE DE ACTIVIDAD / NÚMERO DE USUARIOS

B) COSTE REAL DE LA ACTIVIDAD / COSTE PREVISTO DE LA ACTIVIDAD

C) COSTE DE LA ACTIVIDAD / NÚMERO DE UNIDADES EQUIVALENTES PRODUCIDAS

3) INDICADOR DE ECONOMÍA

4) INDICADOR DE MEDIOS DE PRODUCCIÓN

CUENTAS ANUALES: EJERCICIO 2018

**CONSORCIO RESIDUOS PLAN ZONAL 6, AREA DE GESTIÓN A1
(anterior Plan Zonal XV)**

MEMORIA

28. ACONTECIMIENTOS POSTERIORES AL CIERRE

No ha acontecido ningún hecho con posterioridad al cierre que sea de utilidad para la lectura de las cuentas anuales de la entidad.

ESTADO DE CONCILIACIÓN BANCARIA

EJERCICIO: 2018

ENTIDAD BANCARIA (IBAN/BIC)	SALDO SEGÚN ENTIDAD BANCARIA (1)	COBROS CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD Y NO POR EL BANCO (2)	PAGOS CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD Y NO POR EL BANCO (3)	COBROS CONTABILIZADOS POR EL BANCO Y NO POR LA ENTIDAD (4)	PAGOS CONTABILIZADOS POR EL BANCO Y NO POR LA ENTIDAD (5)	SALDO CONCILIADO (6)=(1+2+5)-(3+4)	SALDO SEGUN LA ENTIDAD (7)	DIFERENCIA SALDOS (8)=(6-7)
ES-46-20389659216400002049	320,00		320,00					
ES-74-20389659216400002418	763.722,96	320,00		51.848,57	301,26	712.495,65	712.495,65	
ES-82-00811344550001062311	47.272,00					47.272,00	47.272,00	
TOTAL	811.314,96	320,00	320,00	51.848,57	301,26	759.767,65	759.767,65	

**BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)**

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
0000	Cuentas de control presupuestario. Presupuesto ejercicio corriente.			14.088.986,58	14.088.986,58		
0010	Presupuesto de gastos: créditos iniciales.			14.088.986,58	14.088.986,58		
0030	Presupuesto de gastos: créditos definitivos. Créditos disponibles.			338.825,70	14.088.986,58		13.750.160,88
0031	Presupuesto de gastos: créditos definitivos. Créditos retenidos para gastar.			24.572,51	24.572,51		
0040	Presupuesto de gastos: gastos autorizados.			338.692,37	338.825,70		133,33
0050	Presupuesto de gastos: gastos comprometidos.				338.692,37		338.692,37
0060	Presupuesto de ingresos: provisiones iniciales.			14.088.986,58	14.088.986,58		
0080	Presupuesto de ingresos: provisiones definitivas.			14.088.986,58		14.088.986,58	
1000	Patrimonio.		140.959,07				140.959,07
1200	Resultados de ejercicios anteriores.		730.541,14				730.541,14
1290	Resultado del ejercicio.	219.863,15				219.863,15	
2150	Inmovilizaciones materiales.Instalaciones técnicas y otras instalaciones.	140.985,00				140.985,00	
2160	Inmovilizaciones materiales.Mobiliario.	110,00				110,00	
2170	Inmovilizaciones materiales.Equipos para procesos de información.	5.989,63				5.989,63	
2501	Participaciones a largo plazo en entidades del grupo. En sociedades mercantiles.			116,68		116,68	
2815	Amortización acumulada de instalaciones técnicas y otras instalaciones.				14.089,38		14.089,38
4000	Acreedores presupuestarios.Operaciones de gestión.			333.008,06	335.306,84		2.298,78

**BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)**

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
4001	Acreedores presupuestarios.Otras cuentas a pagar.			116,68	116,68		
4010	Acreedores presupuestarios.Operaciones de gestión.		29.710,09	25.610,09			4.100,00
4130	Acreedores no presupuestarios.Operaciones de gestión.				2.513,63		2.513,63
4190	Acreedores no presupuestarios.Otros acreedores no presupuestarios.		40.355,32	260,47	36,00		40.130,85
43000	Operaciones de gestión.Ingreso Directo			392.966,08	351.191,30	41.774,78	
43001	Operaciones de gestión.Autoliquidaciones			140.893,80	140.893,80		
43031	Otras inversiones financieras. Autoliquidaciones			1.131,34	1.131,34		
43100	Operaciones de gestión. Ingreso Directo	211.163,31			52.975,80	158.187,51	
4490	Otros deudores no presupuestarios.			11,43		11,43	
4750	Hacienda Pública,acreedor por IVA.		24.468,47	24.468,47			
4751	Hacienda Pública, acreedor por retenciones practicadas.		10.753,55	40.845,73	44.815,00		14.722,82
4760	Seguridad Social.		365,27	25.953,20	26.068,35		480,42
4900	Deterioro de valor de créditos.Operaciones de gestión.		193.038,37	193.038,37	199.438,09		199.438,09
5540	Cobros pendientes de aplicación.			687.936,04	687.936,04		
5560	Movimientos internos de tesorería.			118.343,56	118.343,56		
5610	Fianzas y depósitos recibidos y constituidos a corto plazo.Depósitos recibidos a corto plazo.				850,00		850,00
5710	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Bancos e instituciones de crédito. Cuentas operativas.	591.760,19		547.362,24	379.354,78	759.767,65	

**BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)**

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
5730	Efectivo y activos líquidos equiv.Bancos e instituciones de crédito.Cuentas restringidas de recaud.			118.023,56	118.023,56		
5751	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Bancos e instituciones de crédito. Anticipos de caja fija.	320,00			320,00		
6210	Servicios exteriores.Arrendamientos y cánones.			15.359,86		15.359,86	
6220	Servicios exteriores.Reparaciones y conservación.			5.806,52		5.806,52	
6230	Servicios exteriores.Servicios de profesionales independientes.			26.545,22		26.545,22	
6280	Servicios exteriores.Suministros.			1.127,77		1.127,77	
6290	Servicios exteriores.Comunicaciones y otros servicios.			121.631,27		121.631,27	
6400	Gastos de personal y prestaciones sociales.Sueldos y salarios.			145.675,04		145.675,04	
6420	Gastos de personal y prestaciones sociales.Cotizaciones sociales a cargo del empleador.			21.674,79		21.674,79	
6815	Amortización de instalaciones técnicas y otras instalaciones.			14.089,38		14.089,38	
6983	Pérdidas por deterioro de créditos a otras entidades.			199.438,09		199.438,09	
7500	Transferencias.De la entidad o entidades propietarias.				392.966,08		392.966,08
75301	Subvenc. para la financ. del inmoviliz. no financ. del ejercicio por amortiz.Del resto de entidades.				14.089,38		14.089,38
7690	Otros ingresos financieros.				1.131,34		1.131,34
7983	Reversión del deterioro de créditos a otras entidades.				193.038,37		193.038,37

**BALANCE DE COMPROBACIÓN
(MEMORIA)**

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
8401	Imputación subv. financ. inmovilizado no financiero y de activos en venta.Del resto de entidades.			14.089,38		14.089,38	
9401	Ingr. subvenc. financ. inmovilizado no financiero y de activos en venta.Del resto de entidades.				140.893,80		140.893,80

ACTA DE ARQUEO PRESUPUESTO 2018 Periodo desde 1/1 a 31/12

ORD.	Descripción del Ordinal Nº Cuenta	SALDO INICIAL	ANTERIOR		PERIODO			EXISTENCIAS
			INGRESOS	PAGOS	E. INICIAL	INGRESOS	PAGOS	
101	CUENTA RESTRINGIDA D <i>ES-81-00811344550001104718</i>							
102	BANKIA RESTRINGIDA D <i>ES-81-20389659216900001984</i>				118.023,56	118.023,56		
202	Banco Sabadell (Av. de l <i>ES-82-00811344550001062311</i>	22.272,00		22.272,00	25.000,00		47.272,00	
203	BANKIA CTA. OPERATIV <i>ES-74-20389659216400002418</i>	569.488,19		569.488,19	522.362,24	379.354,78	712.495,65	
801	BANCO MARE NOSTRU <i>ES-46-20389659216400002049</i>	320,00		320,00		320,00		
901	FORMALIZACIÓN							
	Totales	592.080,19		592.080,19	665.385,80	497.698,34	759.767,65	

José Javier Gómez Gracá (1 de 3)
 Tesorero
 Fecha Firma: 08/04/2019
 HASH: f4e82131b146589335efc43cb57f3ce1

Martide Prieto Cremades (2 de 3)
 Interventora
 Fecha Firma: 09/04/2019
 HASH: a226399e4285841fab0f8c1447284146

Cynthia Alavés Cañada (3 de 3)
 Presidenta
 Fecha Firma: 09/04/2019
 HASH: 245c0e223e0f6d358c3cd5b48592a854



ACTA DE ARQUEO	PRESUPUESTO	2018	Periodo desde	1/1	a 31/12
-----------------------	-------------	------	---------------	-----	---------

Existencia anterior al periodo	592.080,19
<u>INGRESOS</u>	
De Presupuesto.	546.192,24
Por operaciones no Presup.	759.705,39
Por Reintegros de Pago.	36,00
De Recursos de Otros Entes.	0,00
Por Movimientos Internos.	118.343,56
De Operaciones Comerciales	0,00
TOTAL INGRESOS	1.424.277,19
Suman Existencias + Ingresos	2.016.357,38
<u>PAGOS</u>	
De Presupuesto.	358.770,83
Por operaciones no Presup.	779.475,34
Por Devolución de Ingresos.	0,00
De Recursos de Otros Entes.	0,00
Por Movimientos Internos	118.343,56
De Operaciones Comerciales	0,00
Por diferencias de redondeo del Euro	0,00
TOTAL PAGOS	1.256.589,73
Existencias a fin del periodo	759.767,65

ACTA DE ARQUEO PRESUPUESTO 2018 Periodo desde 1/1 a 31/12

ESTADO DEMOSTRATIVO DEL ACTA DE ARQUEO

INGRESOS	INGRESOS BRUTOS	AJUSTES	INGRESOS LIQUIDOS
Existencia anterior al periodo	592.080,19		592.080,19
De Presupuesto de Ingresos, directos en Tesorería	0,00		0,00
Descontados en Pagos de Pto. Gastos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos No Presupuestarios	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos por Dev. Ingresos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos de Recursos Otros Entes	0,00	0,00	0,00
Aplicaciones Definitivas de Ingresos Presupuestarios	546.192,24	-546.192,24	0,00
De Operaciones No Presupuestarias, directos en Tesorería	0,00		0,00
Descontados en Pagos de Pto. Gastos	70.919,35	-70.919,35	0,00
Descontados en Pagos No Presupuestarios	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos por Dev. Ingresos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos de Recursos Otros Entes	0,00	0,00	0,00
Ingresos de IVA Repercutido Deducible	0,00		0,00
Aplicaciones Provisionales de Ingresos	547.042,24		547.042,24
Aplicaciones Definitivas de Ingresos No Presupuestarios	141.743,80	-141.743,80	0,00
Aplicaciones Definitivas de IVA Repercutido Deducible	0,00	0,00	0,00
Por Reintegros de Pagos, directos en Tesorería	0,00		0,00
Descontados en Pagos a Reintegros de Gastos	36,00	-36,00	0,00
Aplicaciones Definitivas a Reintegros de Gastos	0,00	0,00	0,00
De Recursos de Otros Entes Públicos, directos en Tesorería	0,00	0,00	0,00
Aplicaciones Definitivas de Recursos de Otros Entes	0,00	0,00	0,00
Por Movimientos Internos de Tesorería	118.343,56		118.343,56
De Operaciones Comerciales	0,00		0,00
		Descuentos en Reintegros	0,00
			0,00
TOTAL INGRESOS	1.424.277,19	-758.891,39	665.385,80
Suman Existencias más INGRESOS	2.016.357,38		1.257.465,99

ACTA DE ARQUEO PRESUPUESTO 2018 Periodo desde 1/1 a 31/12

ESTADO DEMOSTRATIVO DEL ACTA DE ARQUEO

PAGOS

	PAGOS BRUTOS	AJUSTES	PAGOS LIQUIDOS
De Presupuesto, directos de Tesorería	358.770,83		358.770,83
De Operaciones No Presupuestarias, directos en Tesorería	91.539,30		91.539,30
Pagos de IVA Soportado Deducible en Gastos	0,00		0,00
Pagos de IVA Soportado en Oper. No Presupuestarias	0,00		0,00
Pagos de IVA Soportado en Dev. de Ingresos	0,00		0,00
Por descuentos No Presupuestarios en Reintegros de Gastos	0,00		0,00
Por descuentos No Presupuestarios en Reintegros de R.O.E.	0,00		0,00
Por Aplicaciones Definitivas de Ingresos	687.936,04	-687.936,04	0,00
Por Devolución de Ingresos, directos de Tesorería	0,00		0,00
Descontados en Reintegros de Pagos de Pto. de Gastos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Reintegros de Pagos de Recursos Otros Entes	0,00	0,00	0,00
De Recursos de Otros Entes Públicos	0,00		0,00
Por Movimientos Internos de Tesorería	118.343,56		118.343,56
De Operaciones Comerciales	0,00		0,00
	Descuentos en Pagos	-70.955,35	-70.955,35
TOTAL PAGOS	1.256.589,73	-758.891,39	497.698,34
Existencias a fin del periodo	759.767,65		759.767,65

CONSORCIO A1
CONSORCIO PARA LA EJECUCION DE LAS
PREVISIONES DEL PLAN ZONAL DE
RESIDUOS DE LA ZONA 6 – A1

José Javier Gómez Graciá (1 de 1)
Tesorero
Fecha Firma: 12/03/2019
HASH: f4e8f2131b46689335efc43cb57f3ce1

CONCILIACIÓN DE SALDOS

Entidad de crédito: **BANKIA**

CUENTA OPERATIVA (Ordinal 203): ES 74 -2038-9659-2164-0000-2418

Saldo en el Banco en fecha 31-12-2018:	763.722,96 €
Abonos en el Banco y no en nuestra contabilidad:	51.848,57 €
Abonos en nuestra contabilidad y no en el Banco:	320,00 €
Cargos en el Banco y no en nuestra contabilidad:.....	301,26 €
Cargos en nuestra contabilidad y no en el Banco:.....	0,00 €
Saldo contable en fecha 31-12-2018:	712.495,65 €

Se detallan al dorso el apunte que, en principio, se considera origen de la diferencia reflejada en la presente conciliación.

Alicante, en la fecha de la firma electrónica

EL TESORERO,

Fdo.: José Javier Gómez Graciá

(Firmado electrónicamente)



51.848,57 € : Ingreso del Ayuntamiento de Muro de Alcoy, que pertenece al Consorcio 7 A2

291,31 €: Cargo en el banco que corresponde al Consorcio de la Marina Baja y que por error el Banco lo cargó a la cuenta

9,95 € : corresponde a dos cargos de comisiones de 6,45 y 3,5 €

320 € : anticipo caja fija cancelado en contabilidad y no en banco

José Javier Gómez Gracía (1 de 1)

Tecno

Fecha Firma: 13/03/2019

HASH: f4e8f2131b46589335efc43cb57f3ce1

Inscrita en el Registro Mercantil de Valencia, Tomo 9.341, Libro 6.633, Folio 104, Inscripción 181, Sociedad General, Noya 117.274, CIF: A-140/0342

A-800356

BANKIA, Oficina de Empresas 9659 sita en Explanada de España 24 03001 Alicante, y en su nombre y representación Gabriel Antonio Gil Hernandez como Gerente de la misma:

MANIFIESTA:

Que según consta en nuestros registros, el saldo que presentaban las cuentas del **CONSORCIO PLAN ZONAL 6-A1, con CIF Q0300549C, EL 31/12/2018** en las cuentas corrientes era:

ES81 2038 9659 21 6900001984; 0 €

ES74 2038 9659 21 6400002418, 763.722,96€

ES46 2038 9659 21 6400002049, 320€

Y para que así conste a los efectos oportunos, se expide el presente manifiesto en Alicante, a 18 enero de 2019

Bankia

p.p.





El Sr. [REDACTED] en calidad de Apoderado de BANCO DE SABADELL, S.A., con domicilio social en Alicante, en Av. Óscar Esplá, 37,

CERTIFICA:

Que, según consta en nuestros archivos, el día 31 de Diciembre de 2018, la cuenta número ES82 0081 1344 5500 0106 2311, a nombre del titular CONSORCIO P Z RESIDUOS ZONA XV, con número de identificación Q0300549C, presenta un saldo acreedor de 47.272,00 EUR (CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS).

Y para que así conste, a los efectos que correspondan y a petición del Sr./de la Sra. [REDACTED] con número de identificación 21443909C, se expide este certificado en Alicante el día 04 de Enero de 2019.

BANCO DE SABADELL, S.A.
p.p.



Documento obtenido electrónicamente. Válido, excepto discordancia con los registros del Banco.

KC111E-190104-E-EIA-GBSE-1202-00-000554-000236-I-AGESTOR

20190105-KC1101-00815122-01DV 113440000010623-19010500001039006900-1/1-11

1 / 1